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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Njoftim

Berat, mé 23.04.2020

Ora 11:00

Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes sé Késhillit t¢ Bashkisé Berat

I nderuar késhilltar!

Ju njoftoj se ditén e enjte mé daté 23.04.2020 .ora 11:00 né ményré virtuale do té zhvillohet
mbledhja e rradhes sé¢ Késhillit Bashkiak.e thirrur nga Kryetari i Késhillit né bazé t&€ ligjit
139/2015.neni 53 pika 4).me kété rend dite:

v 1.Relacion dhe Projektvendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Drejtorisé
sé Shérbimit Social té Bashkisé Berat pér periudhén 01-31 Mars 2020.

v 2.Relacion dhe Projektvendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike dhe kompesimit t&
energjisé elektrike nga bllok ndihma ekonomike deri né 6% pér periudhén 1-31 Janar
2020,

v 3.Relacion dhe Projektvendim:Miratimi pér faljen e qirasé né tregun industrial Berat
pér periudhén Mars-Maj 2020

v 4.Relacion dhe Projektvendim:Pér mospagesén e tarifés s¢ girasé nga giramarrésit e
banesave sociale pér periudhén Mars-Prill 2020

v" 5.Relacion dhe Projektvendim:Mbi shfugézimin e Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak
Nr.3.Daté 31.01.2017 “Pér miratimin e pérfshirjes né progesin e privatizimit t€ objektit
Zyrat e SH.A Ujésjellés-Kanalizimeve Berat-Kugoveé

v 6. Miratimin e Rregullores pér Strukturat komunitare dhe Ndérveprimin e tyre me
Késhillin Bashkiak.



v' 7. Miratimin e Rregullores pér Shqyrtimin dhe Miratimin e Peticioneve dhe Iniciativave
Qytetare.

Komisionet e Késhillit Bashkiak do té mblidhen:

¢ Komisioni [ Rregullores do t& mblidhet ditén e enjte,daté 23.04.2020 ora 10:00

e Komisioni i Ekonomisé Financés dhe Shérbimeve Sociale do t&¢ mblidhet ditén e
enjte.daté 23.04.2020, ora 10:45

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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https://web.whatsapp.com

WhatsApp

Késhilli Bashkiak O
Adelina, Adelina, Agron, Alban, Anisa, Arjela, Arsen, Ben jaupi, . )

DI JdUpPL £ neSHLay

Pershendetje

Mimoza Bujara) Keshilltare

Ok

Erjona Posta

Ok

Rolenc Mato Keshilltar

Ok

Enriketa Zeqo Késhilltare

Ok

Agron Polovina Késhilltar

Ok

Adelina Jaupaj Késhilltare

Ok

Dragan Tabaku Keshilltar
Ok

Ervin Ceca

Ftoj fillimisht kryetarin e komisionit te ekonomise z. Suku per pikat perkatese

Krenar Suku Késhilitar

Pershendetje Kryetar.
Komisioni i Ekonomise i kaloj 5 pikat e rendit te dites.

Kejsi Hoxha

Ok

Enriketa Zego Keshilltare

Kozeta Nushi

(&) Type a message

17



4/24/2020

Enriketa Zeqo Késhilltare

o 1R

Krenar Suku Késhilltar

Kalojme ne 2 pikat e para.

WhatsApp

Jane korektesisht konforme ligjit.

Komisioni ok.

Kalojme ne votim ne keshill.

Mimoza Bujaraj Keshilltare

Ok 1113

Dashmira Tahiraj Keshilltare

Ok 11:13

Ervin Ceca

Flm z. Suku 13513

Prcedojeme me votimin

Adelina Mitro Keshill

Ok 11:14

Elona Hoxha Keshilltare

|
Pro! 1114

Vasilika Ermezi

Ok 11:14

Erjona Posta

Ok 11:14

Adelina Jaupaj Késhilltare

Pro 11:14

Rolenc Mato Keshilltar

Pro 11:14

Ben Jaupi 2 Késhilltar

Pro 11:14

Kozeta Nushi

Pro 11-14

https://web.whatsapp.com

11:13

11:13
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4/24/2020 WhatsApp

Ervin Ceca

@ bora telutem rezultatin 1118

19 vota pro 1118 W/

Donald Molishti

Pershendetje dhe falenderoj bashkin me punen ge ka ber per menaxhimin e situates ne keto kohe te

veshtir. Dhe nje here vemendja e bashkis ndaj biznesit dy tregjet dhe geratve shpis qe ka falur nje
falenderim.

Dhe vota ime shkon Pro 11418
Ervin Ceca

Aprovohen 2 pikat e para 1118
Vilson Mucaj Keshilltar

Pro 11:19

Donald Molishti

Kryetar pak me nga vas

https://web.whatsapp.com

7
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Agron Polovina Késhilltar

Pro 11114

Dashmira Tahiraj Késhilltare

Pro

11:14

Dragan Tabaku Keshilltar

Pro 11:14

Eni Ar

Ok 11:14

Kejsi Hoxha

Pro 11:14

Enriketa Zeqo Késhilltare

Ok 11:14

Alban Gjokaa

Ok 11:14

Arsen Paveli

Pro 11:15

Arjela ALUIZNI

Pro 11:16

Ervin Ceca

@ bora te lutem rezultatin

https://web.whatsapp.com

WhatsApp

22
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WhatsApp

Ervin Ceca

Para se te vazhdojme me pjesen tjeter ftoj kryetarin e bashkise per nje koment 1149

Ervin Demo
Pershendetje te gjitheve! Se pari uroj ge te jeni mire ju dhe familjaret tuaj. Bashkia Berat eshte kufizuar
ne vendimet ge paraget ne keshill ne dy kategori:

1- vendime qge kane lidhje me situaten ge jemi duke kaluar ne lidhje me pandemin
2- vendime ge kane afate dhe jane detyrime ndaj paleve te treta.

Un e mirekuptoj deshiren per ti lexuar me kujdes vendimet por me lejoni tja u permbledh. Sot kalojm
ndihmen ekonomike ge eshte nje praktik familjare per te gjithe ju. Sot kalojm nja paket per tju ardhur
ne ndihme disa shtresave te cilat jane prekur nga covid-19, Lehtesimi nga pagesa e gerave tregtareve
ne tregun industrial dhe banoreve ne banesat sociale te bashkis. Gjithashtu kalojm finalizimin e nje
beteje disa mujore nga bashkia berat per te mbrojtur prona... Read more

11:19
Anisa Muzhaka

Pro 11:20

Erjona Posta

Pro. 135

Ervin Ceca

Faleminderit z. Kryetar! 1122

Arjela ALUIZNI

Ervin Demo

Pershendetje te gjitheve! Se pari uroj ge te jeni mire ju dhe familjaret tuaj. Bashkia Berat
eshte kufizuar ne vendimet ge paraget ne keshill ne dy kategori:

1- vendime ge kane lidhje me situaten qge jemi duke kaluar ne lidhje me pandemin...

sl Pt Mo
11:22

Ervin Ceca

Z. Suku ju lutem procedojme me pike 3 11:23

Viadimir Kumaraku Késhilltar

Ok 11:23

Kozeta Nushi

Ervin Demo

Pershendetje te gjitheve! Se pari uroj ge te jeni mire ju dhe familjaret tuaj. Bashkia Berat
eshte kufizuar ne vendimet qe paraget ne keshill ne dy kategori:

1- vendime qe kane lidhje me situaten qe jemi duke kaluar ne lidhje me pandemin...

hittps://web.whatsapp.com 113



4/24/2020 WhatsApp

1323

Dashmira Tahiraj Késhilltare
w. o) o
11:23

Enriketa Zeqo Késhilltare

Pro 11:23

Dashmira Tahiraj Késhilltare

Pro 1123

Mimoza Bujaraj Keshilltare

Ok 11:23

Ben Jaupi 2 Késhilltar

Pro 11:24

Rolenc Mato Keshilltar

Pro 11:24

Adelina Jaupaj Késhilltare

Pro 11:24

Dragan Tabaku Keshilitar

Pro 11:25

Kejsi Hoxha

Ervin Demo

Pershendetje te gjitheve! Se pari uroj ge te jeni mire ju dhe familjaret tuaj. Bashkia Berat
eshte kufizuar ne vendimet ge paraqget ne keshill ne dy kategori:

1- vendime ge kane lidhje me situaten qe jemi duke kaluar ne lidhje me pandemin...

11:25

Agron Polovina Késhilltar

i
Pro! 11:25
Adgelina Mitro Keshill
Pro 1126

Krenar Suku Késhilltar

https://web.whatsapp.com 2/3



4/24/2020 WhatsApp

Z kryetar dhe keshilltare.
Per piken 3 komisioni i Ekonomise eshte ok, cka perkon me mesazhin e dhene nga Kryetari i Bashkise

https://web.whatsapp.com 3/3
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Vilson Mucaj Keshilltar

Pro 11:26

Kozeta Nushi

Pro 1126

Ervin Ceca

Procedojme me votimi ju lutem

Enriketa Zeqo Késhilltare

Pro 11:26

Dashmira Tahiraj Késhilltare

Pro 11:26

Kejsi Hoxha
Pro. 17
Ben Jaupi 2 Késhilltar

Pro 11:27

Adelina Mitra Keshill

Pro 11:27

Alban Gjokaa

Pro 11:27

Elona Hoxha Keshilltare
|

Pro! 11:27

Rolenc Mato Keshilltar

Pro edhe per kete pike. 1127

Arsen Paveli

Pro 11:27

Adelina Jaupaj Késhilltare

Pro 1127

Dragan Tabaku Keshilltar

Pro 11:27

Eni Ar

https://web.whatsapp.com

11:26

WhatsApp

172



41242020
Ok

WhatsApp
11:27

Anisa Muzhaka
Pro 11:27
Vladimir Kumaraku Késhilltar

Pro 11:27

Donald Molishti
Pro 1128

Arjela ALUTZNI

Krenar Suku Késhilitar
Z kryetar dhe keshilltare.

Per piken 3 komisioni i Ekonomise eshte ok, cka perkon me mesazhin e dhene nga
Kryetari i Bashkise.

Pro

Ervin Ceca

Aprovohet 1129

Kalojme me votimin e pikes 4 11:29

Enriketa Zeqo Késhilltare

Pro 11:29

Ervin Ceca
Pro. 1199

Mimoza Bujaraj Keshilltare
Pro 11:29
Vilson Mucaj Keshilitar

Pro 11:29

Erjona Posta

Pro 11:29

Krenar Suku Késhilltar
Edhe per piken 4 komisiini ekonomise eshte ok

https://web.whatsapp.com

11:28

19 vota pro

11:28 W

22
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Elona Hoxha Keshilltare

|
Pro! 11:29

Adelina Mitro Keshill

Pro 11:29

Adelina Jaupaj Késhilltare

Pro 11:29

Dashmira Tahiraj Keshilltare
Pro 1130
Ben Jaupi 2 Késhilltar

Pro 11:30

Agron Polovina Késhilltar
|

Prot 11:30

Eni Ar

Ok 11:30

Kozeta Nushi
Pro 11:30
Vasilika Ermezi
Pro 11:30
Donald Molishti
Pro 11:30
Rolenc Mato Keshilltar

Pro 11:30

Vladimir Kumaraku Késhilltar

Pro 11:30

Dragan Tabaku Keshilltar

Pro 11:32

Anisa Muzhaka

Pro 11:32

Kejsi Hoxha

https://web.whatsapp.com 1/4
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WhatsApp

Pro 413

19 pro 1133 W/
Ervin Ceca
Aprovohet! 1133
Z. Suku ju lutem per piken 5 11:34
Krenar Suku Késhilltar
Per piken 5.5qarojme keshillin se ka prona te Bashkise ge jane dhene me gera,ne shitje dhe ne
perdorim si ky raste ge po diskutojmeper te cilat sot lind si domosdoshmeri rishikimi i tyre apo
shfugizimi i vendimarjave per nevoja te Bashkise per ambjente. 11:35

Arjela ALUIZNI

Krenar Suku Késhilltar
Edhe per piken 4 komisiini ekonomise eshte ok.

Pro 11:35

Ervin Ceca

Procedojme me votimin ju lutem 1196

Kejsi Hoxha

Pro 11:36

Mimoza Bujaraj Keshilltare

Pro 11:36

Enriketa Zeqo Keshilltare

Pro 11:36

Arjela ALUIZNI

|
Prol 11:36

Anisa Muzhaka

Pro 11:36

Dashmira Tahiraj Késhilltare

Pro 11:36

Vilson Mucaj Keshilltar

Pro 11:36

https://web.whatsapp.com 2/4
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Rolenc Mato Keshilltar

Pro 11:36

Ben Jaupi 2 Késhilltar

© This message was deleted

Agron Polovina Késhilltar

|
Pro! 11:36

Ben Jaupi 2 Késhilitar
Pro

11:36
Adeiina Mitro Keshill
Pro 11:36
Eni Ar
Pro!

11:36

Elona Hoxha Keshilltare
|
Pra! 1136

Alban Gjokaa

Pro 11:36

Adelina Jaupaj Késhilltare

Pro!

Dragan Tabaku Keshilltar

Pro 11:37

Donald Molishti

Pro 11:37
Ervin Ceca
Pro 11:38

Krenar Suku Késhilltar

Ok. 11:38

Toke Parti

Pro 11:39

https://web.whatsapp.com

11:36

WhatsApp

18 pro

1139 W
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Kozeta Nushi

Pro 11:39

Ervin Ceca
Te nderuar kwshilltate kemi akoma per piken 5? 11:39

Arsen Paveli

Pro 11:39

21 1139 W

Ervin Ceca

@ bora  lutem procedo me numerimin per piken 5 ¥1:38

21 vota pro 11:39 &
Erjona Posta

Pro 11:40

22 vota pro 11:40 W

Ervin Ceca

Aprovohet! 1141

Ftoj kryetaren e Komisionit te rregullores znj. Hoxha per pikat 6 dhe 7 11:43

Elona Hoxha Keshilltare
Faleminderit Kryetar! Se pari ju uroj te gjitheve te jeni mire familjarisht

hitps://web.whatsapp.com 4/4



4/24/2020

WhatsApp

Modelet e rregulloreve té cilat jané vazhdimési e projektit Bashki té Forta, pas miratimit me sukses té
Rregullores sé Késhillit Bashkiak Berat, e cila hyri né fugi mé 1 Mars 2020, dy draft rregulloret e reja
synojné té sjellin njé kuadér ligjor rregullues mbi veprimtariné e vendimarrjes sé Késhillit Bashkiak
Berat. Draft Rregullorja “Shqyrtimi dhe Miratimi I Peticioneve dhe Iniciativave Qytetare” ka si objektiv:
Té garantojé standartet mbi aksesimin e qytetaréve né procesin e vendimarrjes.

Té mundésojé pjesémarrjen e cdo qgytetari apo grup interesash né mbledhjet e Késhillit dhe Komisionit
té Perhershém (Neni 53/2 I Ligjit dhe neni 59/4 1 rrequllores sé K.B Berat)

Garantim té sé drejtés sé informimit mbi miratimin e akteve né Késhill. (specifikisht né
lidhje... Read more 11:42
Pas dikutimit t& propozimeve pérkatése, Komisioni I Rregullores vendos miratimin né parim té dy draft
rregulloreve, si pjesé pérbérése té Kuadrit té Ri Ligjor té Késhillit Bashkiak Berat.

11:43
Kejsi Hoxha

Pro 11:44

Enriketa Zeqo Késhilltare

Pro 11:44

Toke Parti

Pro 11:44

Vladimir Kumaraku Késhilltar

Pro 11:44
Ervin Ceca
Flm znj. Hoxha 1144

Krenar Suku Késhilltar

Ok. 11:44

Dragan Tabaku Keshilltar

Pro 11:44

Ervin Ceca

Procedojme me votimin 1344

Arjela ALUTZNI]

Pro 11:44

Mimoza Bujaraj Keshilltare
Pro 11:44
Ervin Ceca

Pro!

https://web.whatsapp.com
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4/24/2020 WhatsApp
11:44

Arsen Paveli

Pro 114

Dragan Tabaku Keshilltar

Pro 11:44

Elona Hoxha Keshilltare

I
Pro! 11:44

Dashmira Tahiraj Késhilltare

Pro 11:44

Ben Jaupi 2 Késhilltar

Pro 11:44

Adelina Jaupaj Késhilltare

|
Pro! 11:44

Donald Molishti
Pro 11:44
Adelina Mitro Keshili

Pro 11:44

Vilson Mucaj Keshilltar

Pro 1144

Agron Polovina Késhilltar

|
Pro! 11:44

Rolenc Mato Keshilitar
Pro 11:45
Vasilika Ermezi

Pro 11:45

Eni Ar

Ok! 11:45

Erjona Posta

Pro 11:46

https://web.whatsapp.com
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Kozeta Nushi

Pro 11:46

Ervin Ceca
@ bora  procedojme me numerimin te lutem

11:47

Anisa Muzhaka

Pro 11:47

24 vota pro 11-48 W/

Ervin Ceca

Aprovohen te dy pikat! 11:49

Te nderuar kolege ju falenderoj per disponinilitetin tuaj. Ju uroj shendet ju edhe familjeve tuaja dhe
uroj ge mbledhjen rradhes ta zhvillojme ne kushte normale! 11550

Faleminderit

https://web.whatsapp.com 3/3



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KRYETARI
Nr. ZZ{Q prot. Berat , mcgﬂ 2020
AN
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shoqérues, “Pér dhénien e ndihmés
ckonomike dhe kompesimit té energjisé elektrike nga bllok-ndihma ekonomike deri né 6 % pér
periudhén | —31 Mars 2020™ dhe “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Drejtorisé sé
Shérbimit Social pér periudhén 1 =31 Mars 2020”

Miratoi:
Juvina Qevani: Drejtor i Shérbimit Social

Konfirmoi:

Nertila Kadéna: Juriste, Drejtoria Juridike

Konceptoi:

Piro Xheblati: Pérgjegjés. Sektori t& Ndihmés Ekonomike

Daté: ' /
Nr. i fageve A4 té projektvendimit pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6 % : 3

Nr. i fageve A4 (& projektvendimit pér ndihmén ekonomike nga fondi i Drejtorisé¢ sé¢ Shérbimit
Social : 3

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues nga bllok-ndihma ekonomike deri né 6 % : 7

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqérues nga fondi i Drejtorisé sé Shérbimit Social : 5

Adresa:Blvd. “Republika =, Berat 3001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www. bashkiaberut.gov.ul, l-limuil :
bashkiaberat@@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I DREJTORISH St
SHERBIMIT SOCIAL TE BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN 1-31 MARS 2020

T¢ nderuar késhilltaré .

Drejtoria e Shérbimit Social né mbéshtetje t& nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64
gérma”c” 1€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, nenit 21 & ligjit nr.57/2019 “Pér
asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,Vendimit Nr.597 daté 04.09.2019 = Pér
pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t&é masés mujore (& pérfitimit &€ ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
VKB. nr.4 dat¢ 28.01.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga
fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet ¢ buxhetit
vendor” . VKB nr.66 daté 26.12.2019 “Per miratimin ¢  buxhetit te vitit 2020 dhe PBA

pérfundimtare 2020-2022".

JU RELATOJ :

PER BANORET E BASHKISE BERAT DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE

Pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga Fondet e Bashkisé Berat pér muajin MARS 2020

Nr. | Emri Mbiemri Refuzuar Vieresimi Adresa e banimit
pér

L. Jorgaq Bojaxhiu Pikézim Familje pa té ardhura me | Lagjia nr3

prbleme ekonomike dhe
- . | sociale .

2. Llazar Kllapi Pikézim I vetem me probleme té Lagjia nr 3
theksuara sociale dhe
ckonomike

Adresa:Blvd. “Republika 2. Berat 5001.Shqipéri. Tel /00355(0) 2 32 34 933, website: wivw.bashkinberat.goy al, Email -

bashkiaberat(@yahoo.com




Pellumb

3. [Hartur

Ajazi Pikézim

T .
Probleme social-

ekonomike dhe té¢
shéndetit mendor

[ La

agjia nril

Gjoni

Pikézim

Familje me véshtiresi
ckonomike, té pa punepér
njé kohé té gjaté

Lagjia nr 1

Miranda

Stoceni

Pikézim

E vetme me probleme
sociale ekonomike dhe té
strehimit

Lagjia nr 3

Novrus

Cullaj

Pikézim

Familje me probleme
sociale dhe ekonomike

Lagjia nr 3

Isa

Ruci

Pikézim

I vetém me probleme
shéndetésore jeton nén
minimumin jetik

Lagjia nr 1

9.

Liljana

Mer'ita'

Kaceli

Thoma

Pikézim

[l vetme me probleme
sociale ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 3

Pikézim

E vetme me probleme
sociale dhe ekonomike

Laigjia nr2

10.

Brendi

Lika

Pikézim

Me probleme sociale
ekonomike dhe te
shéndetit mendor

Lagjia nr 1

I1.

Qanie

Dybeku

Pikézim

E vetme me probleme
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 3

12.

Manushaqe

Karapiti

Pikézim

E vetme me probleme
ckonomike té theksuara
sociale dhe shéndetésore

Lagjia nr 2

13.

Vjollea

Bega

Pikézim

Probleme sociale-
ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 2 !

14.

Luan

Hajro

Pikézim

I divorcuar jeton né
varféri totale

Lagjia nr 1

Anesti

Bullari

Pikézim

I vetem me probleme
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 2

16.

Ylli

Mehmeti

Pikézim

I vetém me probleme té
theksuara sociale dhe
ckonomike

Lagjia nr 2

17.

Dallandyshe

Grémi

Pikézim

E vetme me probleme té
theksuara sociale dhe
ekonomike

Lagjia nr 3

Mustafa

Lika

Pikézim

Familje me probleme
eonomike dhe sociale

Lagjia nr 3

Xhevdet

Laraj

Pikézim

theksuara sociale dhe

Familje me probleme té

Lagjia nr 3

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email -
bashkiaberat{cyahoo.com




ekonomike

20. | Eljona Xhardo Pikézim Néné Krye/Familjare me Nj.Adm Otllak
probleme sociale dhe
B | ckononmike S
21. | Hysen Karkanjozi | Pikézim Familje me probleme Lagjianr 1
sociale dhe ekonomike
22. | Dashuri Tahiri Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr 1
sociale dhe ekonomike
23. | Mimoza Kaceli Pikézim E ve me probleme social- | Lagjia nr 1
ekonomike
24. | Kozeta Bakalli Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr.1
) ) social-ekonomike 7 o
25. | Dallandyshe | Rusi Pikézim E vetme probleme Lagjia nr 1
shéndetésore social-
ekonimke
26. | Bashkim Spahiu Pikézim Familje e pa puné me Lagjia nr 3
problemé social-
- ekonomike
27. | Lida Vodica Pikézim Grua e ve me probleme Lagjia nr 2
R sociale dhe ekonomike -
28. | Shefqet Sadiku Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 1
sociale dhe ekonomike
prej shumé kohésh e pa-
puné
29. | Shpétim Lato Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 1
sociale- ekonomike prej
shumé kohésh e pa-puné
30. | Muhamet Karkanjozi | Pikézim Familje me probleme té Lagjia nr 1
theksuara sociale-
ekonomike
31. | Ruzhdi Plaka Pikézim Familje e pa puné pa té Lagjia nr 1
ardhura dhe me
L véshtiréesi ekonomike
32. | Bashkim Sara Pikézim Familje me véshtirési Lagjia nr 3
ekonomike
33. | Maksim Koroveshi Pikézim I vetem, divorcuar Lagjia nr 3
probleme sociale-
ekonomike
34. | Mikael Kruti Pikézim I vetem me problem té Lagjia nr 2
theksuara sociale dhe
- ckonomike
35. | Kozma Dheskali Pikézim I vetéem me problem té Lagjia nr 1
B shéndetit mendor pa puné
36. | Gafur Sakaj Pikézim Familje me problem Lagjia nr 1
sociale dhe ekonomike

.’((l;‘csn:lilx-d. "chuﬁﬂzl 27, Berat 5()()I.Sl£|ipier lel /00355(6)2732 34 935. website: www.bashkisberat.pov.al, Email :
bashkiaberatieyahoo.com




37.

Valentina

Hoxha

Pikézim

E vetme pa te ardhura me
problem sociale dhe
ekonomike

Lagjia nr 2

38.

Arben

Bagashi

Pikézim

Familje me problem
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 2

39.

Mbaresa

Dosti

Pikézim

E divorcuar me problem
sociale dhe ekonomike, ¢
pa streh

Lagjia nr 1

40.

Luiza

Fatos

Koro

Etema J

Pikézim

Pikézim

E ve me problem sociale
dhe ekonomike

I divorcuar me probleme
sociale dhe ekonomike

Nj.Adm Otllak

Lagjia nr 3

Blerina

Myrteli

Pikézim

E divorcuar me problem
sociale dhe ekonomike

Nj.Adm Otllak

Shkenca

Kullau

Pikézim

E vetme mbi moshe pune
me problem te theksuara
social-ekonomike

Lagjia nr 1

Nazmi

Filaj

Pikézim

Familje pa te ardhura me
problem social-ekonomike

Nj.Adm Sinjé

Kelment

Kasa

Pikézim

I vetem me problem
sociale,ekonomike dhe
shendetesore

Lagjia nr 1

46.

47.

Skender

Kasapi

Pikézim

Familje me probleme
sociale dhe ekonomike

Lagjia nr 3

Ferdi

Rugi

Pikézim

Familje me probleme
sociale dhe ekonomike

Lagjia nr 3

48.

Arben

Burgjia

Pikézim

Familje me probleme
sociale,ekonomike dhe
shendetesore

Lagjia nr 2

49.

Edlira

Toska

Pikézim

E vetme me problem
sociale,ekonomike dhe
shendetesore

Alejdin

Kapllani

Pikézim

Familje me shumé antare
me véshtirési social-
ekonomike

Lagjia nr 3

' Nj.Adm Sinjé

Isa

Kapinova

Pikézim

Familje me antaré invalid

Lagjia nr 1

Ermira

Speci

Pikézim

E ve, pa te ardhura

Lagjia nr 1

Pérfitojne ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé, gjithésej pér muajin  MARS 2020

52 familje me njé fond 128.420 leké

Adresa:BIvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email -

bashkiaberat@yahoo.com




TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE MARS 2020

1. Arben Bagashi Vlerésim social-ekonomik plotesim kriteresh
2. Péllumb Gjoni Vlerésim social-ekonomik plotesim kriteresh
3. Shpétim Lato Vlerésim social-ekonomik plotesim kriteresh
4. Alejdin Kapllani Vlerésim social-ekonomik plotesim kriteresh
5. Ermira Speci Vlerésim social-ekonomik plotesim kriteresh

TE MOS TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE MARS 2020
I. Nuredin Dogra Fitues nga sistemi N.E

2. Luljeta Tabaku Fitues nga sistemi N.E
3. Artur Hoxha Mos plotésim dokumentash

Bashkéngjitur keni listépagesén muaji Mars 2020.

e

AT

PERGJEGJESI 1 SEK N/E DREJTORI [ SHERBIMIT SOCIAL
Piro%ti Juvina ngxani

Adrcsu:[731\"11.7"chuhliku 2%, Hcrr:TliS(i)'()rShqipGri. I'el /00355(0) 2 32 34 935, website: www. bashkiaberat.pov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKTVENDIM

Ne LU aae L 3001 2020

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI [ DREJTORISE SE
SHERBIMIT SOCIAL Ti BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN 1 -31 MARS 2020.

Né mbéshtetje té nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64 gérma”c” t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 21 t& ligjit nr.57/2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén
e Shqipérisé¢”, Vendimit Nr.597 daté 04.09.2019 *“Pér pércaktimin e procedurave, &
dokumentacionit dhe t& masés mujore & pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit (&
fondit shtesé mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6% dhe ose me fondet e buxhetit vendor” si dhe VKM nr.8 daté
14.01.2015 i ndryshuar né daté 15.01.2019 “Pér mbrojtjen e Shtresave né Nevojé, pér efekt te
hegjes sé Fashés s¢ Kompesimit & Energjisé Elektrike deri né 300 kwh né muaj”.

VENDOSI:

|. Miratimin ¢ pagesés sé ndihmés ekonomike pér muajin Mars 2020, pér 52 familje me
njé fond 128.420 leké.

8]

Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe
Drejtoria e Financés.

Bashkéngjitur keni listé pagesén e pérfituesve pér muajin Mars 2020.

ishkiaberat.gov.al, Email :



Késhilli Bashkiak
VENDIM
Nr.__.Daté /72020

Mbi dhenien e Ndihmés Ekonomike nga Fondet e Bashkisé Mars 2020
Nr |K/Familjari| Atésia Mbiemri Emri Atésia Mbiemri | N/d |[N/an| Shuma |Ndalesa| Prapm| Mars
I Jorgaq Andrea Bojaxhiu [Gentjana  [Spiro Bojaxhiu I 2 3060 3060
2 Llazar Kola Kllap1 2l 1 1800 1800
3 |Hartur Halil Ajazi 3 1 1800 1800
4 [Pellumb Meti Gjoni Liri Qemal Gjont 4] 2 3060 3060
5 Miranda Myrto Stogeni S 1 1800 1800
6 Novrus Halim Cullaj Lir All Cullaj 6] 2 3060 3060
7 [sa Nexhmedin [Rugi 7 1 1800 1800
8 Liljana Dilaver Kageli 8 1 1800 1800
9 Merita LIuké Thoma 9] 1 1800 1800
10  [Brendi Bardhok Lika 10] 1 1800 1800
11  [Qanie Enver Dybeku 11 1 1800 1800
12 [Manushaqe [Shefit Karapiti 12 1 1800 1800
13 [Vjollca [rfan Begaj 13 | 1800 1800
14 Luan Arit Hajro 14 1 1800 1800
15  [Anesti Thimi Bullari 15 1 1800 1800
16 [YI Hektor Mehmeti 16] 1 1800 1800
17  |Dallandyshe |Fegor Grémi 17 ] 1800 1800
18  [Mustafa Nystret Lika Xhezmije |Riza Lika 18] 2 3060 3060
19  [Xhevdet Hajdar Laraj Mbaresa [brahim  |Lara 19 2 3060 3060
20 |Eljona Myslym Xhardo 20 3 3600 3600
21  |Hysen Isuf Karkanjozi [Pembe Mehmet |Karkanjozi 21 2 3060 3060
22 |Dashuri Zija Tahiri 221 1 1800 1800
23 |Mimoza Petrit Kageli 23 1 1800 1800
24 |Kozeta Miltjadhi  |Bakalli 24 1 1800 1800
25 |Dallandyshe |Lahim Rusi 25 1 1800 1800
26  |Bashkim Shyqeri Spahiu Lumturi Zani Spahiu 26 2 3060 3060
27 |Lida Llazar Vodica 27] 1 1800 1800
28  [Shefqet Nazif Sadiku Dashuri Ekuran Sadiku 28| 2 3060 3060
29  [Shpétim Shyqyri Lato Floresha Salih Lato 291 2 3060 3060
3 Muhamet [suf Karkanjozi |[Ermira Neshat Karkanjozi 30 2 3060 3060
31  |Ruzhdi Abduraman [Plaka Luljeta Qemal Plaka 31 2 3060 3060
32 |Bashkim Hekuran Sara Mejdine Haxhi Sara 32] 2 3060 3060
33 [Maksim Toli Koroveshi 33 1 1800 1800

Page 1




34 |Mikael Thoma Kruti 34 1 1800 1800
35 |Kozma Mihal Dheskali 35 1 1800 1800
36 |Gafur Telha Sakaj Xhevaire  [Haxhi Sakaj 36| 2 3060 3060
377 |Valentina Enver Hoxha 37 1 1800 1800
38 |Arben Hysni Bagashi  |Vjollca Xhemal |Bagashi 38 3 3060 3060
39 |Mbaresa Mehmet Dosti 39 3 3600 3600
40  |Luiza Ymer Koro 40 3 3960 3960
41 Fatos Nuri Etemaj 41 1 1800 1800
42  |Blerina Qerim Myrteli 42 2 2700 2700
43  |Shkenca Spiro Kullau 43 1 2600 2600
44  |Nazmi Ramadan |Filaj Edlira Myseret  |Filaj 44| 3 4320 4320
45 Kelment Muslim Kasa 45 1 1800 1800
46 Skender Mino Kasapi Bukuri Hamit Kasapi 46 2 3060 3060
47 Ferdi Faslli Rugi Miranda Dane Rugi 47 2 3060 3060
48  |Arben Jani Burgjia Elona Haki Burgjia 43| 4 3960 3960
49 Edlira Mustafa Toska 49 1 1800 1800
50 [|Alejdin Haxhi Kapllani  |Shpresa Myqgerem |Kapllani 500 4 4860 4860
51 [sa Refat Kapinova [Dashuri Mersin Kapinova 51 2 1260 1260
52  |Ermira Nentor Speci 2] 1 1800 1800

FONDET |BASHKIAKE TOTALI 128420 128420

Kjo listé perfundone te numri. 52

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Page 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KRYETARI

Nr._ prot. Berat,mé . .2020

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR 1 KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues, “Pér dhénien e ndihmés
ckonomike dhe kompesimit té energjisé elektrike nga bllok-ndihma ekonomike deri né 6 % pér
periudhén 1 — 31 Mars 2020" dhe “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Drejtorisé s¢
Shérbimit Social pér periudhén 1 31 Mars 2020™

Miratoi:
Juvina Qevani: Drejtor i Shérbimit Social o
Konfirmoi: “

Nertila Kadéna: Juriste, Drejtoria Juridike

Konceptoi: 7
Piro Xheblati: Pérgjegjés, Sektori t& Ndihmés EkonomiW

Daté:

Nr. i fageve A4 té projektvendimit pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%:3

Nr. i fageve A4 té projektvendimit pér ndihmén ekonomike nga fondi i Drejtorisé s¢ Shérbimit
Social : 3

Nr. i fageve A4 (€ relacioni shogérues nga bllok-ndihma ekonomike deri né 6 % : 7

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues nga fondi i Drejtoris€ s€ Shérbimit Social : 5

“Adresa-Blvd. ~Republika ™., Berat 5001 Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www. hushkiaberatgov.al, Email
bashkiaberateyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE DHE KOMPESIMIT TE ENERGJISI
ELEKTRIKE NGA BLLOK-NDIHMA EKONOMIKE DERI NE 6 % PER PERIUDHEN
1 -31 MARS 2020.

T¢ nderuar késhilltaré |

64
gérma”c” t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, nenit 21 t& ligjit nr.57/2019 “Pér
asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,Vendimit Nr.597 daté¢ 04.09.2019 « Pér
pércaktimin ¢ procedurave, & dokumentacionit dhe 1€ masés mujore (& pérfitimit t& ndihmés

Drejtoria e Shérbimit Social, né¢ mbéshtetje t& nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma™b”, 21.

ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga
fondi 1 kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit
vendor™ si dhe VKM nr.8 daté 14.01.2015 i ndryshuar né daté 15.01.2019 “Pér mbrojtjen e
Shtresave né Nevojé, pér efekt te heqjes sé Fashés sé¢ Kompesimit té Energjisé Elektrike deri né
300 kwh né muaj” .

JU RELATOJ :

PER BANORET E BASHKISE BERAT

Té trajtohen me ndihmé ekonomike dhe kompesim energjie pér muajin MARS 2020 :

Adresa:Blvd

A “Republika 2

7, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, \vcl;silc: wiwv. bashkiaberat.eov.al,
bashkiaberat(@yahoo.com

Nr | Emri Mbiemri Refuzuar | Vlerésimi Adresa e Pérfitojné
pér : banimit Kompesim
. - - | Energjie

1 Riza Dolla Pikézim Mbi moshé pune me Lagjianr 1 | Nuk
probleme sociale pérfiton
ekonomike dhe
shéndetésore -

2. | Ferdi Hotova Pikézim Familje pa té ardhura prej | Lagjianr 1 | 1288

o kohésh e pa puné -

3. | Luljeta Zenuni Pikézim Mbi moshé pune me Lagjianr 3 | Nuk
probleme té theksuara pérfiton
sociale ekonomike dhe
shéndetésore

Email




Rukije

Cingo

Pikézim

Kryfamiljare e divorcuar
me probleme té shumta
shéndetésore

Lagjia nr 1

1288

Sherin

Vokopola

Pikézim

E vetme e pa puné prej
vitesh probleme sociale
dhe ekonomike

Lagjia nr 1

1288

0.

Kaliro

Golemi

Pikézim

Mbi moshé pune me
probleme té theksuara
sociale dhe ekonomike

Lagjia nr 3

1288

Azem

Koroni

Pikézim

Familje me probleme té
theksuara
ckonomike,sociale dhe
shéndetésore

Lagjia nr 2

1288

. | Mihallaq

Barjam

Kalemasi

Pikézim

Familje me probleme
sociale dhe ekonomike

Lagjia nr 2

1288

Marjana

Devole

Pikézim

E vetme e pa puné prej
vitesh

Lagjia nr 3

1288

Kosova

Pikézim

I vetmuar pa asnjé té
ardhur. Jeton né kushte té
véshtira ekonomike.Nuk
plotéson nevojat bazike.

Lagjia nr 2

Nuk

pérfiton

I11.

12.

Gezim

Kokonozi

Pikézim

Probleme shéndtésore
minimum jetik

Lagjia nr 3

1288

Shqiponja

Dokollari

Pikézim

Kryefamiljare me
véshtirési té theksuara
ekonomike-sociale

Lagjia nr 1

Ridvan

Duro

Pikézim

Familje me probleme
ckonomike,sociale dhe
shéndetésore té theksuara

Lagjia nr 2

1288

14.

Agim

Memaj

Pikézim

Familje me probleme
madhore sociale dhe
ckonomike

Lagjia nr 3

1288

Irfan

Dogra

Pikézim

Familje e pa puné pa té
ardhura

Lagjia nr 2

1288

16.

Pellumbesha

Lika

Pikézim

Kryefamiljare e vetme pa
mbéshtetje dhe pa té
ardhura

Lagjia nr 3

1288

17.

Qani

Hamzaj

Pikézim

I ve me probleme
sociale,ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 1

1288

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiuberat.gov.al, Email :
bashkiaberat/@lyahoo.com




18. | Kujtim Hoxha Pikézim Familje me problem Lagjianr3 | 1288
sociale dhe ejonomike

19. | Ilmi Sherri Pikézim Familje e pa puné me Lagjianr 2 | Nuk -
probleme sociale dhe pérfiton
ckonomike

20. | Kozeta Greku Pikézim E divorcuar pa mbéshtetje | Lagjia nr3 | Nuk N
probleme sociale dhe pérfiton
ckonomike te theksuara

21. | Misir Hatia Pikézim Familje me probleme Lagjianr1 | 1288 B
shéndtésore me pérbérje
invalidi

22. | Alfred Kote Pikézim Familje me probleme Lagjia nr2 | Nuk -
sociale-ekonomike pérfiton

23. | Petrit Dogér Pikézim Familje me probleme té Lagjianr3 | 1288
theksuara ekonomike dhe
sociale pa punési ndér vite

24. | Agron Allajbej Pikézim Familje me probleme Lagjianr3 | 1288 .
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore

25. | Mikail Stambolliu | Pikézim Familje me probleme Lagjianr2 | 1288
sociale,ekonomike prej
vitesh i pa puné

26. | Valentine Kasollj; Pikézim 7K.Fami7ljare e divorcuar Lagjia nr3 | Nuk
me probleme madhore pérfiton
sociale dhe ekonomike

27. | Robert Gega Pikézim I ve mbi moshé pune me Lagjia nr 3 | Nuk
probleme sociale, pérfiton
ekonomike dhe
shéndetésore

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5i)()l.$l\qip(§ri.‘l'u| J00355(0) 2732 34 935, wchsilgz \\\\\)‘:I);,1>LI\_|:ghgr:;[.gu\ .l Email -

bashkiaberatiwlyahoo.com




28.

Skender

Kolldani

Pikézim

Familje me probleme
sociale, ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 2

1288

29.

Zenun

Qereti

Pikézim

Familje me probleme té
shumta shéndétsore dhe
ekonomike.

Lagjia nr 3

1288

30.

Agim

Dervishi

Pikézim

Familje me probleme té
shumta ekonomike, sociale
dhe shéndetésore.

Lagjia nr 2

Nuk
pérfiton

31.

Kola

Prifti

Pikézim

Familje e pa puné prej
vitesh véshtirési té
theksuara ekonomike

Lagjia nr 2

1288

32,

33.

lija

Fatmir

Déna

Sheko

Pikézim

Pikézim

Familje me probleme
shéndetésore e pa puné
prej vitesh

Lagjia nr 2

Familje e pa pune
probleme té theksuara
sociale dhe ekonomike

1288

1288

34.

Nikollaq

Lopa

Pikézim

I vetém pa mbéshtetje me
probleme sociale dhe
ckonomike

Lagjia nr 2

1288

Ferat

Mujollari

Pikézim

I divorcuar me probleme
té theksuara sociale dhe
ekonomike

Lagjia nr 2

1288

36.

Gézim

Dhémbo

Pikézim

Familje e pa puné prej
vitesh me fémijé qé
ndjekin arsimin e larté

Lagjia nr 1

1288

3.

38.

Edmond

Hajdaraj

Pikézim

Familje me pérberje
invalidi

Lagjia nr 1

1288

Dionis

Hebo

Pikézim

I vetem me problem
sociale dhe ekonomike

Lagjia nr 3

Nuk
pérfiton

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat S001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberaLgov.al, Email :
bashkiaberati@yahoo.com




39.

Xhemile

Daullxhi

Pikézim

E vetme pa té ardhura me
probleme sociale dhe
ckonomike

Lagjia nr 3

1288

40.

Gonila

Simo

Pikézim

Kryefamiljare e vetme me
probleme té shumta
ckonomike,sociale dhe
shéndetésore

Lagjia nr 3

1288

41.

Floresha

Hyskaj

Pikézim

E vetme pa té ardhura
viéshtirési té theksuara
ekonomike

Lagjia nr 2

1288

42.

Petraq

Bojaxhiu

Pikézim

Familje me pérbérje
invalidi pa punési né kohé
te gjaté

Lagjia nr 2

1288

43.

Erjon

Shyti

Pikézim

Familje me problem te
theksuara sociale-
ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 2

1288

44.

Olimbi

Heqimi

Pikézim

E vetme e pa puné prej
vitesh probleme té
theksuara,ekonomike,soci
ale dhe shéndetésore

Lagjia nr 2

1288

Agim

Bisha

Pikézim

Familje e pa puné me
probleme sociale dhe
ekonomike

Lagjia nr 1

1288

46.

47,

Asllan

Fatime

Kuka

Qilla

Pikézim

Pikézim

Familje me probleme
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore me pérbérje
pak

| E vetme me probleme té

theksuara
shéndetésore,ekonomike —
sociale

Lagjia nr 1

Lagjia nr 1

Nuk
pérfiton

Nuk
pérfiton

Shpresa

Likaj

Pikézim

E vetme me probleme
ckonomike-sociale jeton
né vartéri té ploté

Lagjia nr 1

Nuk
pérfiton

Adresa:Blvd. “Republika 2

bashkiaberat@yahoo.com
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49

Rahmen

social-ekonomike

Arapi Pikézim I divorcuar me probleme | Lagjianr1 | 1288

ckonomike-sociale dhe
shéndetésore

'50. | Petrit Myftari Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 2 | Nuk
sociale-ekonomike pa pérfiton
punési né kohé té gjaté

51. | Arsitir Molloti Pikézim Familje me probleme Lagjianr 1 | Nuk :
sociale-ckonomike dhe pérfiton
shéndetésore té theksuara

52. | Yl Eskiu Pikézim | Familje me probleme Lagjianr1 | 1288
sociale-ekonomike pa
punési né kohé té gjaté

53. | Aferdita Karafili Pikézim | E vetme né véshtirési Lagjianr2 | 1288
ekonomike té theksuara

54. | Shyqyri Sakaj Pikézim Familje né moshé té Lagjianr2 | 1288 -
madhe e pa puné prej
vitesh me té ardhura

) minimale

55. | Polikseni Koxhaku Pikézim E vetme pa mbéshtetjeé Lagjianr1 | Nuk
pa té ardhura probleme pérfiton
sociale-ckonomike

56. | Bukuroshe Sejdo Pikézim Familje me probleme té Lagjianr1 | 1288 o
shumta sociale,ekonomike
dhe shéndetésore

57. | Viadimir Agalliu Pikézim Familje me problem Lagjianr3 | 1288
sociale ,ekonomike dhe
shéndetésore

58. Zegjine Alimetaj Pikézim E vetme me problem socile | Lagjia nr3 | 1288
dhe ekonomike

59. | Arben Dollani Pikézim I divorcuar me problem Langia nrl | 1288 7

Adresa:Blvd. “Republika 2 Bérm 5001.Shqipéri,Tel /()(?575((1) 23234 gjf\whsilc: wwiw.bashkiaberat.gov.al. Email :

bashkiaberat@yahoo.com




Pérfitojn¢ ndihmé ckonomike gjithésej pér muajin MARS 2020, 59 familje me njé
fond 147.180 leké.

Pérfitojné kompesim energjie elektrike pér muajin MARS 2020, 43 familje me njé fond 55.384
leké.

Né total pér muajin MARS 2020 ndihmé ekonomike + kompesim energjie elektrike
202.564 leké

TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE MARS 2020

1. Robert Gega Vlerésim social-ekonomik , plotesim kriteresh.

TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE MARS 2020

1. Maria Gjozi Pérfitues i pensionit.
PERGJEGJESI I SEK.NE DREJTORI [ SHERBIMIT SOCIAL

Piro XHEBEATI Juvina QEVANI
o ))/ i /‘\/

Adresa:Blvd. “Republika 2. Berat 5001 .Shqipéri,Tel /00335(0) 2 32 34 935, website: wwsv.bashkiaberat.goy.al, Email :
bashkiaberat@@lyahoo,com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI I BASHKISKE

PROJEKTVENDIM

Ne. LU | dats 7 529 2020

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE DHE KOMPESIMIT T ENERGJISE
ELEKTRIKE NGA BLLOK-NDIHMA EKONOMIKE DERI NI 6 % PER PERIUDHEN
1 —31 MARS 2020.

N& mbéshtetje t& nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma™b”, 21, 64 gérma”c” t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore”, nenit 21 & ligjit nr.57/2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén
¢ Shqipéris€”, Vendimit Nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, (&
dokumentacionit dhe t&¢ masés mujore & pérfitimit té¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shtes¢ mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6% dhe ose me fondet e buxhetit vendor” si dhe VKM nr.8 daté
14.01.2015 i ndryshuar né daté 15.01.2019 “Pér mbrojtjen e Shtresave né Nevojé, pér efekt te
heqjes s¢ Fashés s¢ Kompesimit té Energjisé Elektrike deri né 300 kwh né mua;j”.

VENDOSI:

. Miratimin e pagesés sé ndihmés ekonomike pér muajin Mars 2020, pér 59 familje me
nj¢ fond 147.180 leké.

2. Miratimin e pagesés s¢ kompesimit té energjisé elektrike pér muajin Mars 2020, 43
familje me njé fond 55.384 leké.
Né total pér muajin Mars 2020 ndihmé ekonomike + kompesim energjie elektrike
202.564 leké.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social dhe

Drejtoria e Financés.

Bashkéngjitur keni listé pagesén e pérfituesve pér muajin Mars 2020).

berat.gov.al, Email :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE DHE KOMPESIMIT TE ENERGJISE
ELEKTRIKE NGA BLLOK-NDIHMA EKONOMIKE DERI NE 6 % PER PERIUDHEN
1-31 MARS 2020.

T¢é nderuar késhilltaré |

Drejtoria e Shérbimit Social, né mbéshtetje & nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”™”, 21, 64
gérma”c” & ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 21 t& ligjit nr.57/2019 *“Pér
asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé¢”,Vendimit Nr.597 daté¢ 04.09.2019 * Pér
pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t&¢ masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit 1€ fondit shtesé¢ mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™
VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga
fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit
vendor” si dhe VKM nr.8 daté 14.01.2015 i ndryshuar né daté 15.01.2019 “Pér mbrojtjen ¢
Shtresave né Nevojé, pér efekt te hegjes sé Fashés s¢ Kompesimit té Energjisé Elektrike deri né
300 kwh né muaj™ .

JU RELATOJ :

PiER BANORET E BASHKISE BERAT

Té trajtohen me ndihmé ekonomike dhe kompesim energjie pér muajin MARS 2020 :

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri. Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov al,
bashkiaberateyahoo.com

Email :

Nr | Emri Mbiemri Refuzuar | Vlerésimi Adresa ¢ Pérfitojné
pér : banimit Kompesim
a - I D | Energjie
1. | Riza Dolla Pikézim Mbi moshé pune me Lagjia nr 1 | Nuk
probleme sociale pérfiton
ekonomike dhe
o shéndetésore B
2. | Ferdi Hotova Pikézim Familje pa té ardhura prej | Lagjia nr 1 | Nuk
kohésh e pa puné pérfiton
3. | Luljeta Zenuni Pikézim Mbi moshé pune me Lagjianr 3 | Nuk
probleme té theksuara pérfiton
sociale ekonomike dhe
- B shéndetésore - -




sociale ekonomike dhe
shéndetésore

4. | Rukije Cingo Pikézim Kryfamiljare e divorcuar | Lagjianr 1 | Nuk
me probleme té shumta pérfiton
shéndetésore

5. | Sherin Vokopola Pikézim E vetme e pa puné prej Lagjianr1 | Nuk
vitesh probleme sociale pérfiton
dhe ekonomike -

6. | Kaliro Golemi Pikézim Mbi moshé pune me Lagjia nr 3 | Nuk
probleme té theksuara pérfiton

- | sociale dhe ekonomike | L.

7. | Azem Koroni Pikézim Familje me probleme té Lagjia nr2 | Nuk
theksuara pérfiton
ekonomike,sociale dhe
shéndetésore

8. | Barjam Kalemasi Pikézim Familje me probleme Lagjianr 2 | Nuk

' sociale dhe ekonomike pérfiton

9. | Marjana Devole Pikézim E vetme e pa puné prej Lagjia nr3 | Nuk
vitesh pérfiton

10. | Mihallaq Kosova Pikézim I vetmuar pa asnjé té Lagjia nr2 | Nuk
ardhur. Jeton né kushte té pérfiton
véshtira ekonomike.Nuk

B plotéson nevojat bazike. o

11. | Gezim Kokonozi Pikézim Probleme shéndtésore Lagjia nr3 | Nuk
minimum jetik pérfiton

12. | Shqiponja Dokollari Pikézim Kryefamiljare me Lagjia nr 1
véshtirési té theksuara

. | ekonomike-sociale | I

13. | Ridvan Duro Pikézim Familje me probleme Lagjia nr2 | Nuk
ckonomike,sociale dhe pérfiton
shéndetésore té theksuara )

14. | Agim Memaj Pikézim Familje me probleme Lagjianr 3 | Nuk
madhore sociale dhe pérfiton
ekonomike

15. | Irfan Dogra Pikézim Familje e pa puné pa té Lagjia nr2 | Nuk
ardhura pérfiton

16. | Pellumbesha | Lika Pikézim Kryefamiljare e vetme pa | Lagjianr3 | Nuk
mbéshtetje dhe pa té pérfiton
ardhura

17. | Qani Hamzaj Pikézim I ve me probleme Lagjianr 1 | Nuk
sociale,ekonomike dhe pérfiton

shéndetésore

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5()()I.Shqipfzri. lel )I)()}Si(()) 2 32 34 935, website: v \V\'\_\i.,ljgrblrnki};;bu;;g,g)\ggl. Email :
bashkiaberat@yahoo.com




ekonomike dhe
shéndetésore

18. ?ujtim Hoxha Pikézim Familje me problem Lagjia nr 3 | Nuk
sociale dhe ejonomike pérfiton

19. | Ilmi Sherri Pikézim Familje ¢ pa puné me Lagjia nr 2 | Nuk
probleme sociale dhe pérfiton
ekonomike

20. | Kozeta Greku Pikézim E divorcuar pa mbéshtetje | Lagjia nr 3 | Nuk
probleme sociale dhe pérfiton
ekonomike te theksuara

21. | Misir Hatia Pikézim Familje me probleme Lagjianr 1 | Nuk
shéndtésore me pérbérje pérfiton
invalidi

22. | Alfred Kote Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 2 | Nuk
sociale-ekonomike pérfiton

23. | Petrit Dogér Pikézim Familje me probleme té Lagjianr 3 | Nuk
theksuara ekonomike dhe pérfiton
sociale pa punési ndér vite

24. | Agron Allajbej Pikézim Familje me probleme Lagjianr3 | Nuk
sociale-ekonomike dhe pérfiton

| shéndetésore

25. | Mikail Stambolliu | Pikézim Familje me probleme Lagjianr2 | Nuk
sociale,ekonomike prej pérfiton
vitesh i pa puné

26. | Valentine Kasollja ' Pikézim K.Familjare e divorcuar Lagjiar nr3 | Nuk
me probleme madhore pérfiton
sociale dhe ekonomike

27. | Robert Gega Pikézim I ve mbi moshé pune me Lagjia nr 3 | Nuk
probleme sociale, pérfiton

" Adresa:Blvd. ~Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberatgov.al, Email :

bashkiaberat{@yahoo.com



28. | Skender Kolldani Pikézim Familje me probleme Lagjianr 2 | Nuk
sociale, ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore

29. | Zenun Qereti Pikézim Familje me probleme té Lagjianr 3 | Nuk N
shumta shéndétsore dhe pérfiton
ekonomike.

30. | Agim Dervishi Pikézim Familje me probleme té Lagjianr 2 | Nuk
shumta ekonomike, sociale pérfiton
dhe shéndetésore.

31. | Kola Prifti Pikézim Familje e pa puné prej Lagjianr 2 | Nuk |
vitesh véshtirési té pérfiton
theksuara ekonomike |

32. | Ilija Déna Pikézim Familje me probleme Lagjianr 2 | Nuk
shéndetésore e pa puné pérfiton
prej vitesh

33. | Fatmir Sheko Pikézim | Familje e pa pune Lagjia nr 3 | Nuk
probleme té theksuara pérfiton
sociale dhe ekonomike

34. | Nikollaq Lopa Pikézim I vetém pa mbéshtetje me | Lagjianr2 | Nuk
probleme sociale dhe pérfiton
ekonomike

35. | Ferat Mujollari Pikézim I divorcuar me probleme Lagjianr 2 | Nuk -
té theksuara sociale dhe pérfiton
ekonomike

36. | Gézim Dhémbo Pikézim Familje e pa puné prej Lagjianr 1 | Nuk
vitesh me fémijé qé pérfiton
ndjekin arsimin e larté

37. | Edmond Hajdaraj Pikézim Familje me pérberje Lagjia nr 1 | Nuk N
invalidi pérfiton

38. | Dionis Hebo Pikézim I vetem me problem Lagjia nr 3 | Nuk
sociale dhe ekonomike pérfiton

" Adresa:BIvd, “Republika 27, Berat 5001 Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberat@lyahoo.com



né varféri té ploté

39. | Xhemile Daullxhi Pikézim E vetme pa té ardhura me | Lagjianr3 | Nuk
probleme sociale dhe pérfiton
ekonomike

40. | Gonila Simo Pikézim Kryefamiljare e vetme me | Lagjianr3 | Nuk
probleme té shumta pérfiton
ckonomike,sociale dhe
shéndetésore

41. | Floresha Hyskaj Pikézim E vetme pa té ardhura Lagjia nr2 | Nuk
véshtirési té theksuara pérfiton
ekonomike

42. | Petraq Bojaxhiu Pikézim Familje me pérbérje Lagjia nr2 | Nuk
invalidi pa punési né kohé pérfiton
te gjaté

43. | Erjon Shyti Pikézim Familje me problem te Lagjianr2 | Nuk
theksuara sociale- pérfiton
ekonomike dhe
shéndetésore

44. | Olimbi Heqimi Pikézim E vetme e pa puné prej Lagjianr 2 | Nuk
vitesh probleme té pérfiton
theksuara,ekonomike,soci
ale dhe shéndetésore

45. | Agim Bisha Pikézim Familje e pa puné me Lagjianr 1 | Nuk
probleme sociale dhe pérfiton
eckonomike

46. | Asllan Kuka Pikézim Familje me probleme Lagjianr 1 | Nuk
sociale-ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore me pérbérje
pak

47. | Fatime Qilla Pikézim E vetme me probleme té Lagjianr1 | Nuk
theksuara pérfiton
shéndetésore,ekonomike —
sociale

48. | Shpresa Likaj Pikézim E vetme me probleme Lagjianr1 | Nuk
ekonomike-sociale jeton pérfiton

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001 Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: waww.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberat/@yahoo.com




49. | Rahmen Arapi Pikézim I divorcuar me probleme | Lagjianr1 | Nuk
ekonomike-sociale dhe pérfiton
shéndetésore

50. | Petrit Myftari Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 2 | Nuk
sociale-ekonomike pa pérfiton
punési né kohé té gjaté

51. | Arsitir Molloti Pikézim Familje me probleme Lagjianr 1 | Nuk
sociale-ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore té theksuara

52. | Ylli Eskiu Pikézim Familje me probleme Lagjianr 1 | Nuk
sociale-ekonomike pa pérfiton
punési né kohé té gjaté

53. | Aferdita Karafili Pikézim E vetme né véshtirési Lagjia nr 2 | Nuk
ekonomike té theksuara pérfiton

54. | Shyqyri Sakaj Pikézim Familje né moshé té Lagjianr2 | Nuk
madhe e pa puné prej pérfiton
vitesh me té ardhura

| minimale

55. | Polikseni Koxhaku Pikézim E vetme pa mbéshtetjeé Lagjia nr 1 | Nuk
pa té ardhura probleme pérfiton
sociale-ekonomike

56. | Bukuroshe | Sejdo Pikézim Familje me probleme té Lagjianr1 | Nuk
shumta sociale,ekonomike pérfiton
dhe shéndetésore

57. | Vladimir Agalliu Pikézim Familje me problem Lagjianr 3 | Nuk
sociale ,ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore

58. | Zegjine Alimetaj Pikézim E vetme me problem socile | Lagjia nr3 | Nuk
dhe ekonomike pérfiton

59. | Arben Dollani Pikézim I divorcuar me problem Lagjianr 1 | Nuk
social-ekonomike pérfiton

Adresa:Blvd

_“Republika 27, Berat 5001.8hqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: wwwv.bashkiaberat.goy.al, Email -

bashkiaberat(eyahoo.com



Pérfitojn¢ ndihmé ekonomike gjithésej pér muajin MARS 2020, 59 familje me njé
fond 147.180 leké.

Né total pér muajin MARS 2020 ndihmé ekonomike 147.180 leké

TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE MARS 2020

I. Robert Gega Vlerésim social-ekonomik , plotesim kriteresh.

TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE MARS 2020

1. Maria Gjozi Pérfitues i pensionit.
PERGJEGJESI I SEK.NE DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Piro XHEBLATI Juvina QEVANI

Jo

Adrc;n:lllvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /l)()355(()) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. {22 (G| prot. Berat , mé2y. o . 2020
R
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkeélidhur po ju dérgojmé projektvendimin, dhe relacionin shogérues, pér “Miratimin pér faljen
e girasé né tregun industrial berat pér periudhén mars — maj 2020.

Konfirmoi:

Nertila Kadéna: Juriste, Drejtoria e MBNJMP dhe Juridike

Konceptoi:

Sokol Toska, Drejtor i1 Taksave

Daté:

Nr. 1 fageve A4 té projektvendimit: 1

Nr. 1 fageve A4 té relacioni shogérues: 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT
PROJEKTVENDIM

Nr. ) 5 , daté 2 2/ 04 2020

MIRATIMIN PER FALJEN E QIRASE NE TREGUN INDUSTRIAL BERAT
PER PERIUDHEN MARS — MAJ 2020.

Né mbeéshtetje t€ nenit 35, t€ gérmés “f™ t€ nenit 54, t€ ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar,
dhe Aktit Normativ nr.3, daté 15.3.2020, t& Késhillit té Ministrave, “Pér marrjen e masave
t€ veganta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit 1€ shkaktuar nga
covid-197, t€ ndryshuar, me propozimin e Kryetarit té¢ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:
Faljen e girasé pér tregtarét q€ ushtrojne aktivitet né tregun industrial pér periudhén mars
— maj 2020.
1. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe

Tarifave.

2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Ervin Ceca

Adresa: Blvd. “Republika 27, Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

RELACION

MIRATIMIN PER FALJEN E QIRASE NE TREGUN INDUSTRIAL BERAT
PER PERIUDHEN MARS — MAJ 2020.

Té nderuar késhilltar !

Késhilli Bashkiak me Vendimin nr.60 daté 18.12.2019 ka miratuar paketén fiskale né té
cilén jané€ pércaktuar taksat dhe tarifat pér subjektet qé ushtojné aktivitet tregtar né
Bashkiné Berat. Duke u nisur nga situata aktuale e pandemisé¢ sé¢ COVID-19 né vendin
ton€, si dhe né€ bazé€ té vendimeve dhe udhézimeve t€ qeverisé né kété kuadér, pér
pezullimin e ushtrimit t€ aktivitetit né t€ gjitha tregjet e miratura nga bashkité edhe né
bashkiné toné kemi tregje t€ miratuara me VKB. Tregu industial €shté njéri prej tyre.

Né zbatim té€ masave t€ mara né€ kuadér té situatés COVID-19, ushtrimi i aktivitetit né
tregun industrial éshté pezulluar duke filluar nga data 13.03.2020 me urdhér t€ Kryetarit
té Bashkisé. Mbéshtetur né udhézimet ¢ métejshme té€ Ministris€é sé¢ Shéndetsisé dhe
Ministrisé sé Financave, aktivitetet né kéto tregje vazhdojné té jené té€ pezulluara né njé
afat t€ pa caktuar.

Sa trajtuam gjykojmeé t€ falim pér njé periudhé tre mujore, duke filluar nga muaji mars,
prill dhe maj arkétim e qirasé nga tregtarét g€ ushtrojné aktivitet né€ kété treg.

Referuar udhézimeve dhe vendimeve né kuadér té késaj situate do monitorojmé dhe
zbatojmé té gjitha aktet e nxjerra nga qeveria géndrore. Kjo do ti kushtoje buxhetit té
Bashkisé Berat 2,565,000 (dy milion e peséqind e gjashtédhjeté e pesé€) leke, dhe jané
pérfitues gjithésej 146 tregtar.

Pér sa mé sipér propozojmé:
1. Faljen e girasé pér tregtarét q€ ushtrojne aktivitet né tregun industrial pér periudhén
mars — maj 2020.

DREJTOR I TAKSAVE DHE 1 TARIFAVE
“W
——ﬁg\ .

\
\

\
\
Adresa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001\ Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Smail . info@bashkiaberat.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. lgjﬁzlwol. Berat , méﬁ.g_(f. 2020

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues, “Pér mospagesén e

laril€s s¢ qirasé nga qiramarrésit e banesave sociale, pér periudhén mars-prill 2020,

KRYETARI

Ervin(Demo

Miratoi:
Rovena Shehu: Drejtor i Menaxhimit Finaciar dhe t& Ardhurave

Konfirmoi:

Nertila Kadéna: Juriste, Drejtoria Juridike //' S

Meleqe Spahiu, Pérgjegjés, Sektori i Menaxhimit t& Pronave

Konceptoi:

Daté:
Nr. i faqeve A4 (& projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 (& relacioni shogérues: |

Adresa:Blvd. “Republika ™. Berat S001.Shqipéri.Tel /00333(0) 2 32 34 935.website: www.bashkiaberat.eov.al, Email -

bashkiaberat«yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Ne. 20 date 22/0% 2020

PER MOSPAGESEN E TARIFiS SE QIRASE NGA QIRAMARRESIT E BANESAVE
SOCIALE, PER PERIUDHEN MARS-PRILL 2020

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “, neni 7,8.9 pika 1.1, gérma
“b” neni 24, 64 gérma “c” dhe ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin social”, me propozimin e
Kryetarit t&¢ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:
. Miratimin e mospagesés sé tarifés sé girasé nga qiramarrésit ¢ banesave sociale, pér

periudhén mars-prill 2020, né vlerén 706,948 leké.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Emergjencave Civile,
Pronave dhe Transportit, Drejtoria e Menaxhimit Finaciar dhe t& Ardhurave.

KRYETARI I KESHILLIT

Ervin Ceca

Adresa:Blvd. “Republika ", Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935 éebsite: . Email :
bashkiaberat{@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

‘ BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

PER MOSPAGESEN E TARIFES SE QIRASE NGA QIRAMARRESIT E BANESAVE
SOCIALE, PER PERIUDHIEN MARS-PRILL 2020

T¢ nderuar Késhilltare!

Bashkia Berat ka né pronési, 56 apartamente t€¢ dhéna me qira familjeve t& pastreha té

cilat jané miratuar me vendim & Késhillit Bashkiak .

IFamiljet ¢ strehuara né kéto apartamente jetojné kryesisht me t& ardhura nga ndihma
ckonomike, pagesa pér personat me aftési t¢ kufizuar » pension invaliditeti si dhe paga minimale
hga puna né subjektet private, njé pjesé e miré e t& ciave kané pezulluar veprimtaring e tyre pér
shkak té pandemisé Kovid-19.

Nisur nga kushtet sociale ekonomike dhe pér ti ndihmuar kéto familje né kété periudhé t&
vishtiré (& infeksionit té shkaktuar nga Kovid-19, Bashkia Berat . mbéshtetur né ligjin 139/2015
“Pér vetqeverisjen vendore *, neni 7.8,9 pika 1.1, gérma “b™ neni 24, 64 gérma “¢” té

nr.22/2018 ¢

ligjit
"Pér strehimin social ™, ju propozon miratimin e mospagimin té tarifés sé qirasé nga
qiramarrésit pér dy muaj , mars - prill 2020.

Kostoja financiare pér Bashkiné Berat nga mospagimi i tarifés sé qirasé sw banesave sociale,

pér periudhén mars - prill 2020, éshté 706,948 leké.

Pérgjegjes i Sektorit t&¢ Menaxhimit té Pronave

.,-\drcsn:lr%l\'d‘ “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00335(0) 2 32 34 935_gebsite: ¢t bashkiaberat.gov.al, Email ;
bashkiaberati yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. prot. Berat, mé . 2020
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shoqérues, “Pér mospagesén e

tarif€s s€ qirasé nga qiramarrésit e banesave sociale. pér periudhén mars-prill 2020,

Miratoi: = s \
Rovena Shehu: Drejtor i Menaxhimit Finaciar dhe t¢ Ardh \| :
Konfirmoi: o M\J\{L
Nertila Kadéna: Juriste, Drejtoria Juridikec////%ﬁ &
Konceptoi: o d )

Melege Spahiu, Pérgjegjés, Sektori i Menaxhimit t& Pronave Lpodl”
Daté:
Nr. i fageve A4 té projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 € relacioni shogérues: |

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat S001.Shqipéri. Tel /00335(0) 2 32 34 935.website: www bashkiabergt.ecov.al, Email ;

bashkiaberatwyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

PEER MOSPAGESEN E TARIFES Sii QIRASE NGA QIRAMARRESIT E BANESAVE
SOCIALE, PER PERIUDHEN MARS-PRILL 2020

1¢ nderuar Késhilltare!

Bashkia Berat ka né pronési, 56 apartamente t¢ dhéna me qira familjeve t& pastreha (&
cilat jané miratuar me vendim (& Késhillit Bashkiak .

Familjet e strehuara né kéto apartamente jetojné kryesisht me t& ardhura nga ndihma
ckonomike, pagesa pér personat me aftési t& kufizuar pension invaliditeti si dhe paga minimale
nga puna né subjektet private, njé pjesé e miré e 1€ ciave kané pezulluar veprimtaring e tyre pér
shkak & pandemisé Kovid-19.

Nisur nga kushtet sociale ekonomike dhe pér ti ndihmuar kéto familje né kété periudhé (&
véshtiré (& infeksionit t& shkaktuar nga Kovid-19, Bashkia Berat . mbéshtetur né ligjin 139/2015
“Per vetqeverisjen vendore *, neni 7,8,9 pika 1.1, gérma “b” neni 24, 64 gérma “c” &  ligjit
nr.22/2018 “Pér strehimin social ™, ju propozon miratimin e mospagimin té tarifés sé qirasé nga
qiramarrésit pér dy muaj , mars - prill 2020.

Kostoja linanciare pér Bashking Berat nga mospagimi i tarifés sé qgirasé sw banesave sociale.

pér periudhén mars - prill 2020, éshté 706,948 leké.

Pérgjegjes i Sektorit t&¢ Menaxhimit t& Pronave

Meleqe Spahiu

Kdrcsn:lllnl. “Republika ™. Berat 5001.Shqipéri. Tel /00355(0) 2 32 34 935.ebsite: ééd.bashkiaberat.vov.al, Email :

bashkiaberatiayahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Ne. &, dats C 57 2% 2020

PEER MOSPAGESEN E TARIFES Sfi QIRASE NGA QIRAMARRISIT E BANESAVE
SOCIALE, PER PERIUDHEN MARS-PRILL 2020

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore *, neni 7.8.9 pika 1.1, gérma
“b” neni 24, 64 gérma “¢” dhe ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin social”. me propozimin e
Kryetarit t¢ Bashkisé, Keéshilli Bashkiak

VENDOSI:
I. Miratimin ¢ mospagesés sé tarifés s¢ qirasé nga qiramarrésit ¢ banesave sociale. pér

periudhén mars-prill 2020, nw vlerwn 706,948 leké.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Emergjencave Civile.
Pronave dhe Transportit, Drejtoria ¢ Menaxhimit Finaciar dhe (& Ardhurave.

KRYETARI | KESHILLIT

Ervin Ce

z-\xlrcs:n:lilvd. “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935 &ebsite: ¢l bashktaberat.eov.al. Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. { 2‘\(,\ prot. Berat , n](,&m 2020
; )

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shoqérues,” Mbi shfuqizimin e
vendimit & Késhillit Bashkiak nr.3,daté 31.01.2017 = Pér miratimin e pérfshirjes ne progesin e
privatizimit t& objektit Zyrat e sh.a Ujésjellés —Kanalizimeve Berat-Kugové™,

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike q » U’U »
L3
¥

Konceptoi: /"
Meleqe Spahiu, Pérgjegjés, Sektori i Menaxhimit t& Pronave

Daté:
Nr. i fageve A4 (& projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 1

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935.éehsite: wwa. bashkiab

bashkiaberat@yahoo.com

crat.gov.al, Email ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Nr. 79, date 25(€% 2020

MBI SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR.3,DATI 31.01.2017
“ PER MIRATIMIN E PERFSHIRJES Nif PROCESIN E PRIVATIZIMIT TE OBJEKTIT
ZYRAT E SH.A UJESJELLES ~-KANALIZIMEVE BERAT-KUCOVI:»,

N& mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore *, neni.9 pika 1.2, gérma “¢”
neni 54, “Detyrat dhe kompetencat ¢ Késhillit Bashkiak gérma “e” | "Miraton tjetérsimin ose
dhénien né pérdorim (& pronave (& tretéve = VKM-sé nr.926,daté29.12.2014 “Pér kriteret e
vler€simit & pronés shtetérore qé privatizohet apo transformohet dhe procedurén

e shitjes™, me
propozimin e Kryetarit t¢ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I. Shfuqizimin e vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr.3.daté 31.01.2017, * Pér miratimin e
pérfshirjes né progesin e privatizimit té objektit Zyrat e sh.a Ujésjellés —Kanalizimeve Berat-
Kugové”, me Nr.8/71+1-2 Pasurie .Zona Kadastrale 8502, Indeks Harte BR-I-5

. sipérfaqe
< 2 . . . . . . .
165.2 m”, t& ndodhura né katin e dyté & objektit.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile,
Pronave dhe Transportit.

KRYETARI I KiESH
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR.3,DATI 31.01.2017
“PER MIRATIMIN E PEERFSHIRJES N PROCESIN E PRIVATIZIMIT TE OBJEKTIT
ZYRAT E SH.A UJESJELLES -KANALIZIMEVE BERAT-KUCOVIE™,

T€ nderuar Késhilltare!

Késhilli  Bashkiak me vendimit nr.3.daté 31.01.2017 ka miratuar,  pérfshirjen né
progesin e privatizimit & objektit “Zyrat ¢ sh.a Ujésjellés —Kanalizimeve Berat- Kugové me
Nr.8/71+1-2 Pasurie ,Zona Kadastrale 8502, Indeks Harte BR-I-5 | sipérfage 1652 m” .
ndodhura né katin e dyté & objektit.

e

Bashkia Berat me shkresat nr. 6307 , daté 26.12.2019 dhe nr.1621/1.daté 01.04.2020 i
ka kérkuar , Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé ndérprerjen e procedurés sé privatizimit, (&
objektit “Zyrat ¢ Ujésjellés- Kanalizimeve (kati i dyté i ndértesés ) , me faktin se aktualisht vet
Bashkia Berat ka mungesé té objekteve qé shérbejné si ambjente pune .t¢ domosdoshme pér
kryerjen e funksioneve kryesore té saj .

Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr.23184/7.daté 17.04.2020 me objekt
© Kthim pérgjigje e shkresés nr.1621/1.daté 01.04.2020 shprehet se, pér té¢ béré anulimin e
procedurés s€ privatizimit & objektit nevojitet anulimi i vendimit t& Ké&shillit t& Bashkisé Berat
nr.3.daté 31.01.2017 ** Pér miratimin e pérfshirjes né progesin e privatizimit té objektit “Zyrat e
sh.a Ujésjellés —Kanalizimeve Berat-Kugové.
Nga sa mé sipér Bashkia Berat ju propozon (& miratoni . shfugizimin e vendimit t¢ Késhillit
Bashkiak nr.3.daté 31.01.2017.

Pérgjegjes i Sektorit t&¢ Menaxhimit t& Pronave

Melec

Spahiu

)

Adresa:Blvd. “Republika >, Berat 5001 ShqipéricTel /00355(0) 2 32 34 935.6ebsite: del bashkiuberat.gov.al, Email :

bashkiaberat/aw yahoo.com



RREGULLORE

STRUKTURAT KOMUNITARE DHE NDERVEPRIMI I TYRE KESHILLIN
BASHKIAK

Mirénjohye

Kjo model rregullore u hartua né kuadér té projektit Bashkit té Forta. i zbatuar nga Helvetas
dhe i financuar nga Qeveria Zvicerane.

Autorét:
Ky dokument u hartua nga
Artan Rroji, MA

Kontribuan:
Fatlum Nurja
jetér

Mirénjohje:
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KAPITULLL L. DISPOZITA Té PERGIITHSHME

KREU L. QELLIMI, OBJEKTI I RREGULLORES

Neni 1

Qéllimi i Rregullores

Té€ sigurojé njé sistem té drejté, transparent dhe gjithépérfshirés pér ngritje dhe funksionimin
¢ strukturave komunitare né nivel fshati dhe lagje.

Neni 2

Objekti i Rregullores

Kjo rregullore ka pér objekt krijimin e njé kuadri rregullator pér ngritjen, funksionimin, dhe
transparencén e strukturave komunitare né fshat dhe lagje. si dhe t€ ndérveprimit 1& kétyre
strukturave me qeveriné bashkiake dhe komunitetin.

12

(09

h

6.

~l

oo

9.

Neni 3
Synimet e Rregullores

Forcimi i pjesémarrjes sé€ komunitetit né zonat urbane dhe rurale né qeverisjen bashkiake
dhe inkurajimin dhe mbéshtetjen e piesémarrjes sé qytetaréve dhe grupeve té interesit.

Themelimin dhe mbajtjen aktive 1é njé forumi té diskutimit 1& hapur mes anétaréve té
komunitetit ku 1€ kené mundésiné té ndajné informacione dhe t& béjné rekomandime pér
Bashkiné pér ¢éshtjet e lagjes apo té fshatit.

Angazhimi 1 strukturave komunitare né diagnostimin dhe analizimin dhe probleme té
komunitetit, né nivel fshati dhe lagje.

Bashképrodhimi i politikave publike mes qeverise bashkiake dhe strukturave
komunitare.

[nkurajimi dhe krijimin e mundésive pér komunikim dhe bashképunimin né lagje dhe
fshat pér t& inicuar, apo zbatuar dhe monitoruar projektet nga komunitare (komunitetet)
nga strukturat komunitare.

Promovimi i llogaridhénjes pér politikat ¢ geverisé bashkiake

Promovimi nga strukturat komunitare té jetés né komunitetit dhe kohezionin shogéror
dhe pérmirésojné cilésiné e jetés né secilén lagje e fshat.

Strukturat komunitare veprojné né ményré transparente, péfshirése, bashképunuese dhe
t€ hapur dhe llogaridhénése..

Ta béjé geveriné bashkiake mé reaguese ndaj nevojave té komuniteteve rurale dhe
urbane né bashkia
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Lagje: territor kryesisht urban, me emértim dhe kufj te pércaktuar nga Késhilli Bashkiak
Fshat: territor kryesisht rural, me emértim dhe kufi t& pércaktuar me ligj.

Politiké publike: njé sistem ligjesh, rregullatoresh, dhe drejtime ose ményra veprimi né
lidhje me njé temé t& caktuar, dhe e shpallur nga Késhillj Bashkiak, e té cilat kané pér qéllim
t¢ udhézojé dhe pércaktojé vendimet e tanishme dhe 1€ ardhshme t& Bashkisé.

Strukturat Komunitare: Jané Késhilli Komunitar né lagje dhe Kryesia e Fshatit, jané
organizime € pavarura dhe vullnetare (& komunitetit gé zgjedhin né ményré té pavarur
pérfagésuesit e tyre.

NjA: Njésisé Administrative Bashkisé

Mobilizim komunitar: procesi i ndérlidhjes sé sektoréve & ndryshém € komunitetit dhe
Krijimi i partneriteteve me q€llim trajtimin e ¢éshtjeve q€ shqetésojné komunitetin.
Mobilizimi komunitar pérfshin aktivizimin e burimeve, shpérndarjen e informacionit,
sigurimin e mbéshtetjes dhe nxitjen e bashképunimit ndérmjet sektoréve public dhe privat né
komunitet.!

Ndérlidhés komunitar: personi i zgjedhur nga anétarét e Késhillit Komunitar qé drejton dhe
organizon punén e Késhillit>, dhe mban lidhjet e Késhillit Komunitar me Bashkiné. dhe
pérfaqéson Késhillit né marrédhénjet mé aktorét e tjeré.

Kryetar i Fshatit: personi i zgjedhur nga anétarét e Kryeisé sé Fshatit gé drejton dhe
organizon punén e Kryesisé, dhe mban lidhjet e Kryesisé me Bashking, dhe pérfagéson
Kryesiné né marrédhénjet mé aktorét e tjeré.

Késhill Komunitar: strukturé komunitare vendore, e cila ngrihet né nivel lagje, né bazé té
iniciativés qytetare, dhe pérbéhet nga banoré té lagjes.’

Kryesi e Fshatit: strukturé komunitare vendore, e cila ngrihet né nivel fshati. késhillon
Kryetarin e Fshatit. dhe pérbéhet nga banoré té fshatit.*

Grup interesi: éshté cdo organizat€ jofitimprurése qé pérfagéson interesat e njé grupi
personash fiziké ose juridiké, si dhe grupe komunitare informale.

Kryesia/ Késhilli: Kryesia e Fshatit / Késhilli Komunitar i Lagjes

Kryetari/ Ndérlidhési: Kryetari i Fshatit/ Ndérlidhési Komunitar

" IDM. Strukturat Komunitare né Shqipéri. Manual. 2016 (Advocates for Youth, 2014).
= Ligji nr. 139/2015. neni 6873,

* Ligji nr. 1392015, neni 68.

* Ligji nr. 139/2015. neni 70,
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Neni 7
Statusi i Strukturave Komunitare

Strukturat Komunitare jané organizime vullnetare té komunitetit q¢€ zgjedhin né ményré
(€ pavarur pérfagésuesit e tyre, sipas ligjit dhe késaj rregullore t&€ Késhillit Bashkiak

Strukturat Komunitare jané (& pavarura, vetéqeverisés dhe (¢ veté-drejtuar pérsa éshté e
mundur.

Strukturat Komunitare jané organe késhilluese dhe ndihmése té geverisé bashkiake.

Urdhéresat, vendimet dhe urdhrat e Késhillit dhe Kryetarit t& Bashkisé pérkatése jané té
detyrueshme pér zbatim nga kryetari dhe kryesia e fshatit®.

Strukturat Komunitare ngrihen dhe funksionojné né bazé 1& ligjit dhe késaj regulloreje.

Neni 8
Politika e Shtrirjes Territoriale té Strukturave Komunitare
Juridiksioni i autoritetit té Strukturave Komunitare pérputhet me shtrirjen territorial 1&
lagjes dhe fshatit.
Shtrirja territoriale dhe emri i fshatrave pércaktohen me ligj°. Bashkia ka
fshatra: 1. Fshati (sip. ), 2. (sip. ). 3. (sip. ). etj.

Numri i lagjeve dhe shtrirja e tyre territoriale miratohet me vendim 1& késhillit bashkiak.”
Bashkia ka lagje: 1. Lagjia (sip. ); 2 (sip. ), etj.

Bashkia vén né dispozicion té komunitetit dhe té organeve drejtuese (€ strukturave
komunitare kopje té hartave territoriale t& fshatrave dhe lagjeve.

Ndarja e lagjeve dhe e fshatrave bazohet né politikén e kohezionit social dhe territorial.
Késhilli Bashkiak mund té vendosé qé né njé lagje té krijohen mé shumé se dy Késhilla
Komunitaré€ ose bashkimin e késhillave t& dy apo mé shumé lagjeve®, vendim i cili
merret vetém pas konsultimit me komunitetin e lagjeve té pérfshira.

Njé Késhill Komunitar Certifikuar mund té kérkojé Késhillit Bashkiak pér té rregulluar
kufijié e tij pér 1€ pérfshiré njé territor shtesé, pér 1é ndryshuar kufijt bazuar né rritjen ose
uljen e popullsis€. apo pér t€ rritur ose zvogéluar madhésiné e Késhillit pér t€ rritur
efektivitetin dhe efikasitetin.

Neni 9

Autoriteti i Strukturave Komunitare

N€ ushtrimin e autoritetit dhe funksioneve té tyre Strukturat Komunitare:

I

Kryejné funksione dhe kompetenca té caktuara qé mund t'u delegohen nga Késhilli
Bashkiak, e né kété rast, Késhilli Bashkiak vendos edhe pér masén e financimit apo
bashkéfinancimit, t€ cilat nuk mund (& pérdoren né asnjé rast pér shpérblime apo pagesa
pér anétarét e késhillit komunitar.

* Ligjinr. 13922015, neni 717
“ Ligji nr. 1392013, nenei 62.
" Ligji nr. 1392015, nenei 6
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Siguron mundési (& barabarta per t& themeluar dhe zhvilluar Kryesité dhe Keéshilla, duke

ofruar burime. késhillim, trajnim.

Shqyrton dhe vieréson sistemin e Kryesive dhe Késhillave nété ¢ gjithé Bashkiné dhe e
bén pjesé té raportit vietor.

Raportoni ¢do tre muaj, tek Komisioni pérkatés i Késhillit Bashkiak

Organizoni trajnime pér stafin e Kryesive dhe Késhillave.

KREU II - MISIONI DHE ROLI I STRUKTURAVE KOMUNITARE

Neni 11
Misioni i Strukturave Komunitare

T& shérbejné si z&, 1€ organizojé pjesémarrjen dhe t& mbéshtesé agnazhimin e
komunitetin me procesin e politikébérjes dhe vendimmarrjes sé Bashkis¢ qé 1 ndikon
banoréve. biznesve dhe territorit t& lagjes/ fshatit.

Té nxisé dhe t€ lehtésojé pjesémarrjen e komunitetit né procesin e konsultimeve publike
pér politikat dhe vendimmarrjen e qeverisé bashkiake.

Té nxis¢ dhe mbéshtesé ndértimin e kulturés dhe praktikave té bashképunimit dhe
komunikimit midis banoréve e bizneseve té lagjes/ fshati dhe t& zgjedhurve dhe zyrtaréve
bashkiaké.

T¢ motivojé dhe mobilizojé rrjetézimin, vullnetarizmin dhe kapitalin shoqéror né lagje/
fshat pér té kontribuar né rritjen e miréqénjes dhe zhvillimin e territorin e lagjes/ fshatit.

T€ kontribojé né eleminimin e pérjashtimit social té grupeve vulnerabél nga progesi i
politikébérjes dhe vendimarrjes sé qeverisé bashkiake.

Neni 12
Roli i Strukturave Komunitare

Késhillojné geveriné bashkiake né lidhje me ¢éshtjet qé i ndikojné komuniteti, biznesit
dhe territorit t€ fshatit / lagjes
I sigurojné geverisé bashkiake opinione. propozime, komente té komunitetit té lagjes/
fshatit pér vendimmarrjen e qeverisé bashkiake.
Pérfaqésojé interesat e grupeve 1€ interesit & lagjes/ fshatit prané qeverisé bashkiake dhe
aktoréve (€ tjeré, dhe percjellin interesat dhe nevojat e komunitetit dhe grupeve té
interesit né territor tek organet ¢ Bashkisé.
Shérbejné si grup késhillimit dhe monitorimi pér investimet e béra né fshat/ lagje nga
Bashkia apo aktoré té tjeré geveritaré dhe jo-qeveritar.
Nxisin dhe mbéshtesin bashképunimin midis komunitetit dhe OJF-ve
Mundésojné dhe lehtésojné gasjen né informacione dhe t€ dhéna qé administrohen nga
Bashkia apo agjencie t€ tjera qeveritare, € cilat i shérbejné komunitetit dhe punés sé
Strukturés Komunitare.
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KREU III - ORGANET DREJTUESE TE STRUKTURAVE KOMUNITARE

Neni 15
Mandati i Strukturave Komunitare

Kryesité e Fshatit dhe Késhillat Komunitaré zgjidhen njé heré né katér vijet, pas
zgjedhjeve pér Késhillin Bashkiak dhe i JO mé voné se tre muaj pas kétyre zgjedhjeve."”

Mandati i anétaréve té Kryesisé/ Késhilli Komunitar éshté katér (4) viegar."

Anétari Kryesisé/ Késhilli nuk mund té zgjidhet mé shumé se dy mandate zgjedhore apo
8 vite t& njépasnjéshme.

Mandati i anétaréve té Kryesisé/ Késhilli vazhdor deri né zgjedhjen e Kryesisé/ Késhilli
1€ ri.

Né rastet e krijimit té vendit vakant pér anétar té Kryesise/ Késhilli zhvillohen
procedurat e zgjedhjeve sipas késaj rregulloreje pér vendin vakant. Mandati i &
zgjedhurit 1€ ri vazhdon deri né pérfundim té periudhés sé mbetur té afatit katérvjecar. "

Neni 16
Pérbérja e Kryesisé/ Késhillit Komunitar

Pér aq sa éshté ¢ mundur, Kryesia/ Késhilli Komunitar duhet t& pasqyrojé diversitetin e
grupeve komunitare né fshat/ lagje. né ményré qé asnjé grup interesi té pérbéjé shumicén
¢ organit qeverisés s¢ strukturés komunitare.

Késhilli Komunitar pérbéhet nga kéto kategorité anétarésh: i) banorét lagjes té punésuar
apo jo, ii) banorét g€ zotérojné prona 1é paluajtshme né lagje, iii) banorét qé zotérojné
biznese né lagje. iv) banorét qé jané anétaré 1€ njé organizaté komunitare, jo-qeveritare
apo fetare. drejtues té shkollave apo qéndrave shéndétésore né lagje, v) té rinjé (nga
mosha 18 - 25 vje¢). Cdo zoné e lagjes duhet t& zgjedhé sé paku nga njé (1) pérfagesues
sé secilés kategori né Késhillin Komunitar.

Neni 17
Bordi Ekekutiv

Bordi Ekzekutiv pérbéhet nga Kryetari i Fshatit/ Ndérlidhési. zévendési i Kryetarit té Fshatit/
Ndérlidhésit, i zgjedhur nga Késhilli/Kryesia né mbledhje e paré 1é SK, personi pérgjegjés pér
mbajtjen e llogarive dhe menaxhimin e buxhetit.

Neni 18
Kufizimet e Marrjes sé Mandatit té Anétarit té Kryesisé¢/ Késhillit

Njé€ person nuk mund t€ jeté anétar i mé shumé se njé Kryesie/ Késhilli Komunitare.

1> Ligji nr. 1392015, neni 70.4.
1% Ligji nr. 139, neni 70/4.
M Ligji nr. 139, neni 704,
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Kryetari i Fshati /Ndélidhési njoftojné me shkrim Késhillin Bashkiak dhe Kryetarin e
Bashkisé pér vendet e lira.

NE rastin e vendit (€ (€ liré né njé Késhill Komunitar, Sekretari i Késhillit njofton
Késhillin Komunitar pér ¢do aplikant € kualifikuar qé kané paraqgitur njé kérkesé pér té
qéné anétar 1 Késhillit Komunitar.

NE€ asnjé rast njé vend i liré i anétarit t& Késhillit/ Kryesisé nuk do & plotésohet nése
zgjedhjet e pérgjithshme pér zgjedhjen e Késhillit dhe Kryetarit 1& Bashkisé jané
planifikuar t€ mbahen brenda gjashtédhjeté (60) ditésh nga data qé njé aplikim me
shkrim i éshté paragitur Kryesisé / Késhillit.

Neni 22
Mungesat né Detyré

(do anétar i Kryesisé / Késhillit Komunitar g€ mungon né tre (3) mbledhje té rregullta
né njé periudhé gjashté (6) muajpr ose né katér (4) mbledhje té rregullta né vazhdim
brenda njé periudhe dymbédhjeté (12) muajore pérben shak pér fillimin e procedures pér
shkarkimin nga detyra mé vendim té Kryesisé/ Késhillit Komunitar.

Pas mungesave t& béra sa mé sipér dhe nése Kryesia/ Késhillit Komunitar nuk shprehen
me vendim, Kryetari i Fshatit/ Ndérlidhési ia pércjell ¢éshtjen pér shqyrtim dhe vendim
Késhillit Bashkiak, cili e shgyrton kérkesén ne mbledhjen mé té paré. Né rast se mungesa
¢shié béré nga Kryetari i Fshatit/ Ndérlidhési kérkesa mund té béhen nga ¢do anétar
Kryesisé/ Késhilli. apo me peticion t&é nénshkruar nga njé grup banorésh.

Neni 23
Largimi nga Detyra e Anétaréve apo Drejtuesve té SK

Largimi nga detyra i Kryetarit té Fshatit / Ndérlidhésit béhet kur:
a. Jep doréhegjen

b. Vdes

¢. Shkarkohet nga Kryesia e Fshatit/ Késhilli Komunitar

Shkarkimi i anétarit 1€ Kryesisé/ Késhillit Komunitar béhet me procedurén si mé poshté:

a. Peticioni nga banorét. Njé anétar i Kryesisé/ Késhillit Komunitar mund té shkarkohet
nga detyra me dorézimin e njé peticioni, i cili duhet té pérmbajé: i) identitetin e
anétarit ¢ kérkohet t€ shkarkohet, i1) nj€ pérshkrim té detajuar té arsyeve
shkarkimit, dhe iii) nénshkrimet e vlefshme té minimum pesédhjeté (50) banoré.
Peticioni shqyrtohen né mbledhjenmé té para té rregullut 1€ Kryeisé/ Késhillit
Komuniatar. Shkarkimi i anétarit béhet me votén Pro t€ dy té tretave (2/3) e
anétaréve. Anétari q€ €shté subjekt i shkarkimit ka t€ drejté té dégjohen né
mbledhjen e Kryesisé/ Késhillit Komunitar, por nuk do té llogaritet si pjesé e
kuorum. dhe as nuk lejohet té votojé pér kété ¢éshtje. Anétari mund té paraqesé
ankesé né Késhill Bashkiak.

b. Peticioni nga njé apo disa anétaré té Kryesisé/ Késhillit. Njé anétar mund té
shkarkohet pér arsye, por pa u kufizuar, 1€ sjelljes penguese 1€ mbledhjeve:
pengimin e punés se Krysisé/ Késhillit: shkeljet e akteve nénligjore té SK, té
procedurave té funksionimit ose Kodit té Sjelljes. Peticioni pérfshin: i) identitetin e
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mbledhjeve merren ng ¢do mbledhje € Komitetit, Minutat ¢ miratuara dhe rendi i pundve

t¢ mbledhje sé Komisionit i paragiten Kryetarit té Fshatit/ Ndérlidhésit.

6.  Anétarét e Komisionit largohen nga Komisioni né t& njéjtén ményre qé jané eméruar.

7. Té gjithe dokumentacioni i mbledhjeve t&é Komisionit i dorézohet Kryetarit 1& Fshatit/

Ndérlidhésit. mbas ¢do mbledhje t& Komisionit, pétr t'u arkivuar sipas kérkesave &
rregullores sé Bashkisé pér arkivat vendore.

Neni 26
Mbrojtja ndaj Pérgjegjésive Publike

(do padi gjygjésore ndaj kryetarit te fshatit dhe ndérlidhésit, pér ushtrimin e detyrave te
dhena atyre me ligj apo me vendim té Késhilli bashkiak, mbrohet né gjykaté nga Drejtoria
juridike e Bashkisé.

Although Neighborhood Council board members are neither "employees" or "officers," for
liability purposes. the board members will be treated as if they were Citv employees

Neni 27
Kufizimet e Veprimeve té¢ Organeve Drejtuese té SK

Kryesia, anétarét. né pozicionin e tyre si anétaré 1é Kryesisé, dhe Kryetari i Fshatit, si dhe
Késhilli Komunitar, anétarét né pozicionin ¢ tyre si anétaré té Kryesisé€, dhe Ndérlidhési
Komunitar nuk kané t€ drejté. ndaj Bashkisé dhe organeve té saj, si dhe ndaj institucioneve e
ndérmarrjeve né vartési & Bashkisé:

I. Té ngrené padi gjygjésore

2. T€ dérgojné ankim administrative ndaj vendimeve dhe veprimeve

Gjithésesi ¢do anétar 1 Kryesisé s¢ Fshatit dhe ¢do anétar i Késhilli Komunitar, né kapacitetin
¢ tyre si qytetaré mund (€ ngrené padi gjygjésore apo 1€ dérgojné ankim administrative ndaj
vendimeve dhe veprimeve 1é Bashkisé dhe organeve té saj, si dhe ndaj institucioneve e
ndérmarrjeve né vartési t& Bashkisé.

Neni 28
Trainimi i Strukturave Komunitare

1. Té gjithé anétarét e Kryesive/ Késhillave do duhet té marrin trajnime baze, duke
pérfshiré, por pa u kufizuar né, etikén, konfliktin e interest, ngritjen e fondeve,
financimin e projekteve, hartimin e buxhetit, mbykqyrjen e zbatimit t& buxhetit, mbajtjen
¢ mbledhjeve, informimin, konsultimin dhe angazhimin e komunitetit, brenda
néntédhjeté (90) ditéve nga zgjedhja si anétaré té Kryesisé/ Késhilli.

8]

Trajnimet sigurohen nga Bashkia.
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he sigurimin ¢ harmonis sociale g Rhat (1o LA
ot (Lagn 139015, neni 1 .
(€ pércakiuara nga Késhilli Bashkiak. | ) sias pergegiésive

Kryetari dhe Kryesia e Fshatit mund € zbatojné projekte né dobj dhe pérfitim (&
komunitetit t& fshatit. Kryetari i Fshatit ndihmon Késhillin dhe Kryetarin e Bashkisé né
percaktimin e nevojave prioritare pér fshatin bazuar nga takimet me komunitetin; vleréson
projekt buxhetin afatmesmé dhe vietor t&é dhe té Bashkisé¢ dhe b rekomandimet e
nevojshme né lidhje me projektet gé i ndikojné drejpérdrejté pérmirésimit & jetés né
komunitet dhe zhvillimit té territorit t fshatit. Kryetari i Fshatit, sipas vendimit te Késhilli
Bashkiak, merr pérsipér (& menaxhojné projekte apo aktivitete (& projekteve qé zbatohen
nga Bashkia apo né partneritet me Bashkiné, me komunitetin apo né territorin e fshatit.

. Bazuar né vendimin e kryetarit t€ bashkisé, kryetari ose kryesia e fshatit mund & kryejé

cdhe detyrat si mé poshté:

a. kujdesjen pér parandalimin ¢ ndérhyrjeve € paligjshme né rrjetin e furnizimit me
wjé 1€ pijshém dhe kanalizimeve (& ujérave € bardha dhe ujérave t& ndotura. té
kanaleve mbrojtése 1& zonave & banuara, si dhe rrjetit té kanaleve tretésore 1&
ujitjes dhe kullimit:

b. kujdesjen pér parandalimin e ndérhyrjeve & paligishme dhe 1& cdolloj démtimi 1&
rrugéve. trotuareve dhe shesheve publike né fshat:
administrimin ¢ varrezave (& fshatit:

d. Kkujdesjen pér ruajtien e pyjeve dhe kullotave. si dhe té burimeve natyrore.

Detyrat mé té hollésishme t& tyre pércaktohen né rregulloret dhe urdhéresat e késhillit
bashkiak

Kryesia ¢ fshatit., vleréson dhe jep me shkrim komente. vérejtje apo sugjerime pér njé
veprim, politiké ose plan té draftuar nga Késhilli i Bashkisé. Kryetari. apo ¢do agjenci e
Bashkisé. komision i Késhillit Bashkiak. i cili ka si objekt komunitetin apo territorin e
fshatit, apo pér ¢do ¢éshtje qé i ndikon komunitetit dhe territorit t& fshatit. Kryesia e fshatit
rekomandon me shkrim ndérmarrjen e njé veprimi apo hartimin e njé politike ose plani né
interes dhe dobi t& komunitetit apo territorit t& fshatit.

Mundéson hartimin e projekt propozimeve pér ti paragitur pér finacim népérmjet Fondit
Vjetor té Bashkisé pér Fuqizimin dhe Zhvillimin e Komuniteteve.

I paraget Kryetarit té Bashkisé dhe Késhillit Bashkiak listén vjetore t& pérparésive té lagjes
t¢ miratuar nga Késhilli/ Kryesia pér buxhetin vjetor t€ Bashkisé, té cilén e paraget
mbrenda muajit gershor.

Kryetari i fshatit mund té thirret né Mbledhjet e Késhillit apo Komisioneve té Pérhershém,
ose merr pjesé n€ 10 me nismén e tij/saj pa 1€ drejté vote, dhe ka & drejté té shprehin
mendimin e tij/saj né mbledhje pér ¢éshtje qé jané té lidhura me fshatin pérkatése.

Kryetari 1 fshatit shpérblehet pér punén qé kryen, sipas kritereve té pércaktuara nga
késhilli bashkiak, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.pajiset me vulé dhe ka autoritetin
t€ 1&shojé vértetime pér fakte e 1€ dhéna pér banorét ose territorin e fshatit (& tij, pér té cilat
al Esht€ né dijeni, sa heré qé kjo kérkohet nga bashkia. nga veté banorét ose nga ¢do
institucion tjetér. né pérputhje me Ligjin.

10. Dérgon prané Bashkisé ankesa pér cilésiné dhe sasiné sé shérbime publike té ofruara né

territorin e lagjes/ fshatit, si dhe shqgetésimet e komunitetit dhe bizinesit pér kéto shérbime.
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Neni 31
Pérgjegjésité e Késhillit dhe Ndérlidhésit Komunitar né lagje

Ndérlidhési dhe Késhilli Komunitar mund t€ mbéshtesin funksionet e
Bashkisé né lagjen, kané 1€ drejté té€ kryejné funksione dhe kompetenca té caktuara qé
mund t'u delegohen nga Késhilli Bashkiak. i cili vendos edhe pér masén e financimit apo
bashkéfinancimit pér kryerjen e funksionit apo kompetencés sé¢ deleguar, si dhe mund té
zbatojné projekte né dobi dhe pérfitim t€ komunitetit. Késhilli komunitar (Ligji 139/2015,
neni 69). Késhilli Komunitar kujdeset pér zhvillimin ekonomik vendor, pérdorimin e
burimeve 1€ pérbashkéta dhe sigurimin e harmonisé sociale né lagje dhe sipas
pergjegjésive té pércaktuara nga Késhilli Bashkiak.
Ndérlidhési komunitar i lagjes mund 1€ thirret né Mbledhjet e Késhillit apo Komisioneve
1€ Pérhershém. ose merr pjesé né to me nismén e tij/saj pa té drejté vote, dhe ka 1é drejté
t¢ shprehin mendimin e tij'saj n¢ mbledhje pér ¢éshtje qé jané 1€ lidhura me lagjen
pérkatése.
Ndérlidhési komunitar mund té shpérblehet pér punén gé kryen, sipas kritereve té
pércaktuara nga késhilli bashkiak, né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

Neni 32
Detyrat e Ndérmjetésit/ Kryetarit té Fshatit

1. Kryetari i Fshatit / Ndérlidhésit Komunitar éshté drejtuesi i Késhillit Komunitar, dhe
drejton dhe organizon punén e Késhillit Komunitar.'*

2. Mbéshtet funksionet vetéqeverisése té Bashkisé né lagje / fshat

Kryetari/ Ndérmjetési kujdesen pér zhvillimin ekonomik vendor, pérdorimin e
burimeve 1€ pérbashkéta sociale né fshat/ lagje.

[99)

4. Ndihmon né progesin e policimit né komunitet. ruajtjen e sigurisé publike dhe
sigurimin e harmonisé sociale né fshat/ lagje.

N

Jep mendimin pér gjendjen social ekonomike té familjeve né fshat/ lagje.

6. Bashképunoé me administratorin e Njésisé Administrative pér té gjitah ¢eshtjet ge
lidhen me problematikat dhe zhvillimin té komunitetit dhe territorit né lagje/ fshat.

7. Bazuar né vendimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé, Kryetari ose Kryesia e Fshatit mund té

kryejé detyrat si mé poshté:

a) kujdesen pér parandalimin e ndérhyrjeve té paligjshme né rrjetin e furnizimit
me ujé té€ pijshém dhe kanalizimeve té ujérave té bardha dhe ujérave té
ndotura, 1€ kanaleve mbrojtése té€ zonave t€ banuara, si dhe rrjetit té kanaleve
tretésore té ujitjes dhe kullimit;

b) kujdesen pér parandalimin e ndérhyrjeve t€ paligjshme dhe té ¢do lloj
démtimi t€ rrugéve, trotuareve dhe shesheve publike né fshat:

¢) administrojné e varrezave té fshatit;

" Ligji nr. 13920135. neni 68
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KAPITULLIITI - NGRITJA E KESHILLIT KOMUNITAR

\

Neni 34
Inciativa e Ngritjes se Késhillit Komunitar

Késhilli Komunitar né lagje ngrihet dhe funksionon né bazé t€ iniciativés qytetare dhe
organizohen mbi baza vullnetare.'® Sj rregull, né ¢do lagje krijohet nj¢ késhill komunitar.
Késhilli bashkiak mund t& vendosé q€ n€ nj¢€ lagje té krijohen mé shumé se dy késhilla
komunitaré ose bashkimin e késhillave té dy apo mé shumé lagjeve." Iniciativa qytetare
pér themelimin e njé Késhilli Komunitar i paragqitet pér vendimmarrje Késhillit Bashkiak
nga jo mé pak se njé pér gind (1%) e banoréve (& lagjes. Lagjia, si rregull, krijohet
vetém né territore me mbi 20 mij€ banoré”'. Minimumi i banoréve (& njé territor ku
themelohet Késhilli Komunitar &shté 2.000/ 5,000/ 10,000 banoré.

Kryesia e fshatit zgjidhen nga banorét e fshatit. Késhilli Bashkiak pércakton mevendim
numrin e pérfagésuesve

Neni 35
Pércakimi i Kufizimeve té Zonave té Lagjes sé Qytetit

Pér efekt té mbajtje sé zgjedhjeve né territorin e Késhillit Komunitar, Késhillj Bashkiak
pércakton zonat brénda lagjes dhe kufité pérkatés, por jo mé shumé sé katér/ pesé (4/5)
zona pér lagje. Zona ka 500/1000/2000/3000 banoré (né varési (& numrit t& popullsisé
votuese né zoné).

N€ vendimin e Késhillit Bashkiak pércktohen kufijt dhe hartat e zoanve té lagjes.

Né pécaktimin e zonave Késhilli merr parasyh ndodhejne shakollave, institucioneve
publike bashkiake

Territore te zonave qe jané parqe apo shehe pubiekpublike

KREU I - CERTIFIKIMIT TE KESHILLAVE KOMUNITARE

Neni 36
Qéllimi i certifikimit
Qéllimi i gertifikimit & Késhillit Komunitar éshté q¢€ t€ njohé zyrtarisht Késhillat e

Komunitaré t€ zgjedhur, né ményré qé ata té kené njé rol zyrtar késhillimor ndaj geverisé
bashkiake pér ¢éshtjet e interestit té lagjes.

Té gjitha aplikimet pér ¢ertifikim do té paragiten me shkrim né format e pércaktuara
ngakjo rregullore dhe vendimet e tjera & Késhillit.

" Ligji nr. 13972015, neni 68/1.
" Ligji nr. 1392015, neni 68/4.
U Ligji nr. 1392015, neni 20/1.
=! Ligji nr. 13972013, nenei 6/3.
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6.

Pasi 1€ paraqitet njé kérkesé pér certifikimin té Keshillit Komunitar, aplikimi do t&
mbahet nga Ddrejtoria ¢ fuqizimit te komuniteteve peér njé periudhé prej 20 ditésh pune.
Gjaté késaj periudhe, drejtoria vleréson aplikimin pér gertifikim pér té pércaktuar nése
kérkesa i plotéson 1€ gjitha kriteret e pércaktuara nga Késhill. Né fund té periudhés sé 20
dit€ pune. nése &shté paraqitur vetém nj€ aplikim qé pérshkruan kufijsh pér njé Késhill
Komunitar s¢ propozuar dhe nése aplikacioni éshié i ploté sipas vlerésimit té drejtorise,
ajo ia pércjell Bordi/ Komisioni pér shtyrtim, dhe njoftoni pér kété aplikuesin.

Nése Drejtoria nuk arrin t& vlerésojé aplikimin brenda periudhés kohore t€ prej 20 ditésh,
drejtoria ia pércjell, aplikimin menjehéré dhe pa rekomandim Komisionit t& Késhillit pér
shqyrtim.

Nése Drejtoria merr dy ose mé shumé aplikime pér certifikim brenda 20 ditéve té
pérmendura né puné, t€ cilat identifikojné kufijié & njéjté, té ngjashém ose té
mbivendsur t&€ Késhillit Komunitar, drejtoria kontakton aplikuesit mbivendosés, dhe I
front € bien dakort prér té paraqitue nje aplikim 1é pérbashkét. Aplikantét do té kené 20
dité pune nga data kur u éshté béré njoftimi pér té zhvilluar njé kérkesé & unifikuar.

Nése konsensusi arrihet né ¢do kohé brenda késaj periudhe 20 dité pune ose né ¢do kohé
gjaté njé periudhe kohore t& zgjatur, periudha e marréveshjes pérfundon dhe té gjitha
aplikimet do té shqyrtohen dhe vlerésohen nga drejtoria

Kérkesa pér ¢ertifikimin e iniciativés qytetare pér ngritjen e Strukturés Komunitare do té
plotésojé minimumi kérkesat ¢ méposhtme:

a. Parashtruesit e kérkesés do té duhet té mbledhin jo mé pak se 200 dhe jo mé shumé se
500 nénshkrime.

b. Nénshkrimet duhet. né masén maksimale t&€ mundshme, té pasqyrojné grupin mé té
gjeré t€ paléve té interesuara té komunitetit, si banoré, pronaré banesash, geraxhi,
pronaré biznesesh. 1€ rinjé. mésues, mjek, persona té profesioneve té ndryshme
(format aplikimi né shtojcén nr. )

c. Akti themeluese. pérfshiré informacionin e méposhtém.
(i) Emrin e Strukturés Komunitare
(i1) Anétarésia e paléve té€ interesit dhe bordi drejtues

(111) Akti themeluese pércakton se anétarésia e Strukturés Komunitare éshté e
hapur pér té gjithé palét e interesuara té€ komunitetit brenda kufijve té
zonés s€ propozuar pér Strukturé Komunitare.

(iv)

d. Me marrjen e njoftimit nga Komisioni se peticoni €shté verifikuar, parashtruesit e
garkullojné peticionin pér nénshkrimin e mbéshtésve.

Akti themelues pérfshiné venddodhjen e zyrés té Bordit Drejtues dhe njé metodé pér

zgjedhjen ose zgjedhjen e rregullt t€ anétaréve si Bordit Drejtues.

Neni 39
Procedura e aplikimit pér Certifikim

Té gjitha aplikimet pér ¢ertifikimi e njé Késhilli Komunitar 1 drejtohen Késhillit
Bashkiak dhe regjistrohen né zyrén e protokollit 1¢ Bashkisé. Sekretari 1 Késhillit ia
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Neni 44
Anullimi Vullnetar i Certifikimi

Késhilli Bashkiak mund té anullojé certifikimin e njé Késhilli i Komunitar bazuar né
konstatimin se Késhilli i Komunitar ka déshtuar té tregojé aftésiné pér té pérmbushur
funksionet dhe pérgjegjésité ligjore dhe té késaj rregulloreje dhe se Késhilli i Komunitar
nuk déshiron ose nuk &shté né gjendje té zbatojé ligjet né fuqi. Propozimi mund t€ béhet
nga Kryetari i Bashkisé, mbas vlerésimit 1 béré nga Drejtoria pér fugizimin dhe
zhvillimin e komuniteteve, si dhe nga Komisioni i Pérhershém pér Mnadate,
Rregulloren, Zgjedhjet. Strukturat Komunitare dhe Peticionet.

Vendimi merret nga Késhilli Bashkiak dhe i njoftohet Késhillit Komunitar brenda 10
ditéve nga marrja e vendimit.

Ké&shilli i Komunitar mund té kérkojé vulinetarisht anullimin e ¢ertifikimin. Kérkesa
mund ti paragitet Késhillit Bashkaik mbas vendimit t&€ Késhilli i Komunitar, apo nga
Ndérmjetési Komunitar. Késhilli i Komunitar apo Ndérmjetési publikon kérkesén, pér
njé periudhé prej 15 ditésh pér reagime dhe komente t€ komunitetit (€ lagjes.

Kryetari i Késhillit ia dérgon kérkesén Kryetari i Bashkisé, i cili ia pércjell Drejtoris€ pér
fugizimin dhe zhvillimin e komuniteteve. pér vlerésim.

Drejtoria e shqvrton kérkesén mbas pérfundimit té afatit 20 ditor t¢ publikimit t&
kérkresés dhe pasi ka marré reagimet dlie komentet e pubikut apo t€ anétaréve té Késhilli
i Komunitar, dhe mbas mbajtjes sé dégjesés publike nga Bashkia pér kéte ¢éshtje. Mbi
bhazé té kétij vlerésimi Krvetari i Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak praninimin apo
refuzimin e kérkesés, jo mé voné se 15 dité nga mbarimi i afatit 20 ditor t€ publikimit té
kérkesés, pérsa kohé paraqitésit ¢ kérkesés dhe Kryetari i Bashkis¢ nuk bien dakord pér
zgjatien e kétij afati, gjé e cila dokumentohet me shkresé. Késhilli Bashkiak vendos pér
pranimin apo refuzimin e kérkesés s¢ Kéllimit Komunitar.

Késhilli i Bashkisé shqyrton kérkesén nése Késhilli Komunitar apo Ndérmjetési, sjell
dokumente sin é vazhdim: 1) evidence 1€ proceset e pérdorura pér konsultimin e kérkesés
mé komunitetin dhe pérfshirjen e komunitetit né procesin e vendimmarrjes, 2) provat qé
palét e interesuara jané anketuar né lidhje me kérkesén, 3) prova qé tregojné se Kéllimit
Komunitar apo Ndérmjetési ka publikuar kérkesén né minimum tre vende publike né
lagje, né fagen e internetit t&¢ Bashkisé dhe né fagen e internetit 1€ veté Késhillit
Komunitar; dhe 4) evidencé qé vendimi i Késhillit Komunitar pér t'i kérkuar Késhillit
Bashkiak anullimin e ¢ertifikimit. éshté marré pas publikimit pér 15 dité, né lagje dhe
faget e internetit te bashksie dhe Késhillit Komunitar, t& projekt vendimi pér anullimin e
certifikimit.

KREU II - ADMINISTRIMI I PROCESIT ZGJEDHOR

Neni 45
Administrimi i Zgjedhjeve

Procesi i zgjedhjes sé Kryesive dhe Kryetaréve té Fshatrave (Ligji 139/2015, neni 70/5)
dhe i Késhillave dhe Ndérlidhésave Komunitaré mbikéqyret nga Késhilli Bashkiak.

(&8
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Ké&shilli me vendim pércakton numrin e anétaréve t€ Kryesis€ per cdo fshat dhe pér ¢do
lagje 1& fshatit q& do (& pérfaqésojé lagjen né Kryesiné e fshatit, si dhe pér ¢do lagje 1€

h

qutetit.
6. Késhilli me vendim pércakton datat dhe vendet ku do mbahen votimet, pér secilin fshat/
lagje.
7. Lista e zgjedhésve pér ¢do fshat sigurohet nga Bashkia dhe shpallet dhjeté (10) dité
pérpara datés s¢€ zgjedhjeve né njé godiné publike né fshat kryesisht né shkollén e fshatit,
dhe nése kjo éshté e pamundur. né mjediset e njé biznesi private né qéndér té fshatit.
Bashkia mundéson dokumentacioin dhe materialet zgjedhore, si kutité e votimit, fletét e
votimit. dokumentin e progesverbalit t¢ mbledhjes. etj. Vulosja e fletéve té votimit béhet

oo

me vulén ¢ Bashkisé.
9. Progesi i votimit éshté i hapur dhe Sekretari i Késhillit njofton dhe fton media pér
pasqyrimin e procesit zgjedhor.

10. Policia bashkiake &shté prezente né mjediset ky kryhet votimit. gjaté procesit zgjedhor.

Neni 47
Komisioni pér Administrimin e Zgjedhjeve

1. Komisionit pér Administrimin e Zgjedhjeve pér SK pérbéhét nga pesé (5) anétaré dhe
kryesohet nga Sekretari i Késhillit.

2. Anétaré té komisinionit jané zévéndéskryetari i Bashkisé, drejtori i drejtorise juridike,
drejtori i drejtorsé pér fuzizimin dhe zhvilimin e komuniteteve, juristi i sekretariatit 1&
Késhillit Bashkiak.

'l

Detyrat e Komisionit jané:
a.Organizimi i zgjedhje dhe sigurimi i materialeve zgjedhore
b. Pérpunimi dhe certifikimi i aplikacioneve pér kandidatét pér SK:
¢.Dizajnimin, shtypjen dhe mbledhjen e fletéve t&€ votimit:
d. Certifikimi dhe publikimi i rezultateve t€ zgjedhjeve:
¢.Pérditésimi i fages sé intemetit t& bashkisé me té dhéna dhe inormacini pér zgjedhjet
dhe kandidatét:
f. Pérpunimi i kérkesave pér regjistrimet ¢ kandidatéve;

¢

Q

Pérpunimi i listés sé pagave 1€ punonjesit g€ do angazhohen pér administrimin e

]

zgjedhjeve:
h. Pézgjedhja e gendrave té votimit

i. Trajtimi i ankesave pér parregullsi né zgjedhje.

Neni 48
Pérzgjedhja e Qendrave té Votimit

1. Komisioni i Administrimit & Zgjedhjeve merr parasysh kriteret ¢ méposhtme pér t€
pérzgjedhur Qendrat 1€ Votimit:
a. Hapésiré e mjaftueshme pér 1€ akomoduar regjistrimin dhe votimin;

b.  Struktura e mbyllur g¢ mundésojné qasjen epérsonave me aftési té kufizuar:

33
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1) Témos keté histori dhe precedenté 1& konflikteve né komunitet, t& d

: emtimit € pronés
publike apo t& dhunés né familje.

(%)

Kriteret béhen publike né fagen e internetit t¢é Bashkisé dhe publikohen zyrat e secilés
NjA 1€ Bashkisé, sépaku tre (3) muaj para datés sé zgjedhjeve té pércaktuar me vendim
té Késhillit té Bashkisé.

Neni 51
Kufizimet e pér Kandidim né Zgjedhje peér Anétarit té Kryesisé/ Késhillit Komunitar
6. Njé person nuk mund té jeté anétar i mé shumé se njé Kryesie/ Késhilli Komunitare.

7. Nuk mund 1€ jené anétaré té (& njéjtés Kryesi/ Késhill personat e lidhur; bashkéshorté,
prindér e fémijé, vélla e motér, si dhe viehrri e vjehrra me nusen e dhéndrin, kushérinjé
té paré, dajallaré e xhaxhallaré me nipa dhe mbesa, halla e teze me nipér e mbesa.

8. Nése kandidatét fitues né njé Kryesi/ Késhill kané lidhje familiare, sipas pikés njé (1) t&
kétij neni, kandidati ¢ ka marré me shume vota merr mandatin. ndérkohé personi né
lidhje familiare i higet mandati dhe vendin ¢ zé kandidati i listés i cili ka marré me
shumé vota. Nés¢ 1€ dy kandidatét fitues kané te njéjtin numér votash, hidhet short nga
Komisioni pér Administrimin e Zgjedhjeve, dhe fituesit i jeper mandati.

9. Personat né lidhje familiare, sipas pikés njé (1) té kétij neni, nuk mund 1€ jené anétaré té
nj€kohshém t€ disa Kryesive 1é Fshatrave apo Késhillave Komunitaré. Kandidati qé€ ka
marré mé shumé vota i jepet mandati, ndérsa familiarit 1€ tij i higet mandati dhe vendin ¢
z¢ kandidati i listés i cili ka marré me shumé vota. Nésé té dy kandidatét fitues kané te
njéjtin numér votash, hidhet short nga Komisioni pér Administrimin e Zgjedhjeve, dhe
fituesit 1 jeper mandati.

0. Nuk mund t€ jené anétaré t&é Kryesisé/ Késhill persona qé mbajné pozicionin e té
zgjedhurit vendor né Bashki, zévéndéskryetar i bashkisé, sekretar i késhillit bashkiak,
népunés civil t€ administratés sé bashkisé. titullaré té institucioneve dhe drejtues té
ndérmarrjeve né varési t€ Bashkisé, Deputeté, Prefekti i Qakut. Kryetari i Késhilli té
Qarkut. Ministér, zévéndésministér, drejtues & agjecive geveritare gendrore né nivel
qgarku, drejtues t€ institucioneve shtetérore kombétare.

Neni 52
Dokumenet qé Duhet té Paraqesé Kandidati

(“do kandidat pér anétar té organit drejtues 1€ Kryesisé sé Fshati apo Késhillit Komunitar
duhet t€ paragesé prané Késhillit Bashkiak:

1. Njé deklarataté t€ nénshkruar né formén e njé letre angazhimit civil (formati né shtojcén)
népérmjet té cilit kandidati shpreh angazhimin dhe géllimet e tij pér tu pérfshiré né
strukturén komunitare dhe pér t€ kontribuar pér komunitetit né ményré vullnetare. Ky
dokument ka t€ cituar emrin, atésiné, mbiemrin, datélindjen, gjininé. adresén e kandidatit
dhe njé kopje 1€ dokumentit té identifikimit. Deklaratat e kandidateve qé i éshté dérguar
Bashkisé, jané dokumete publike.

(]

Dokumemet zyrtare q¢ provojné se: a) nuk éshté i dénuar me burgim me vendim té
formés sé preré nga gjykatat e Republiké sé Shqipérisé, b) Té mos jeté i punésuar né
administratén e Bashkisé ku éshté banor apo né drejtimin apo menaxhimin e larté té
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Kandidatét duhet (& paragesin 1€ gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém brenda fre ()
ditéve pune para pérfundimit 1€ afati (¢ fundit (€ paragitjes s€ aplikimit.

Neni 54
Kundérshtimi i Kandidatit

(do banoré apo njé organizate komunitare, jo-qeveritar apo fetare qé ka zyrat apo zbaton
programe né vazhdimési né territorin e lagjes/ fshati ka t€ drejté t€ kundérshtojé
kandidimin e njé kandidati pér anétar té Kryesis¢/ Késhillit.
Kundéshtimi paragitet me shkrim tek Komisioni i Administrimit t&€ Zgjedhjeve, sépaku
10 dité¢ mbas shpalljes sé listés s¢ kandidatéve né fagen e internetit t€ bashkisé, ték
ndérfagja pér strukturat komuniatre.
Pér tu pranuar, kérkesa pér kundéshtimin e kandidatit duhet t&€ shoqérohen mé
informacionin e méposhtém:

a. Emri e Mbiemri, numri i telefonit. email t€ kundérshtuesit,

b. Njé arsyetim pér kundérshtimit té kandidatit,

c. Dokumentacioni gé mbéshtet pretendimin ¢ kundérshtimit.
Komisioni i pérgjigjet kérkesé jo mé voné se 7 dité nga regjistrimi I kérkesé né zyrén e
protokollit 1€ Bashkisé.

Emri dhe arsyetim pér jané té dhéna ublik dhe shfagen né fagen e internetit t€ bashkisé.

KAPITULLI IV — ZGJEDHJA E STRUKTURAVE KOMUNITARE NE FSHAT

Neni 55
Zgjedhjet e Kryesisé sé Fshatit

Zgjedhjet e Kryesisé s¢ Fshatit béhen njé heré né katér vjet, pas zgjedhjeve pér Késhillin
Bashkiak, dhe jo mé voné se tre muaj pas kétyre zgjedhjeve. Né rast mosrespektimi t€
kétij afati, deri né zgjedhjen e kryesisé sé fshatit, Kryetari i Bashkisé¢ eméron
pérkohésisht Kryetarin e Fshatit.”

Anétarét e Kryesisé zgjidhen nga banorét e fshatit. Zgjedhje né fshat jané€ té vlefshme
nése né 1é gjitha lagjet e fshatit kané votuar mé shumé se gjysma e banoréve me t€ drejté
vote 1€ fshatit*®. Zgjedhjen béhen pér ¢do lagje € fshatit.

Pérbérja e Kryesisé sé Fshatit /Késhillit Komunitar duhet té respektojé ligjin pér baraziné
gjinore, dhe té mundésojé pérfagésimin e grupeve (& interesit dhe minoriteteve.

Zgjedhjet nuk mbahen njéherésh né t& gjithé fshatrat, por sapaku né dy (2) deri né tre (3)
grupe fshatrash njéherésh. Késhilli Bashkiak pércakton kalendarin e mbajtjes sé
zgjedhjeve pér Kryesiné e Fshatit.

Nése zgjedhjet né njé apo disa fshatra nuk jané té vlefshme, pér arsye se numri i
votuesve ka qéné mé pak se 30+1 té numrit total té banoréve me té drejté vote té
regjistruar né zgjedhjet e fundit vendore, zgjedhjet pér até fshat/ra zhvillohen mbas tre

= Ligji nr. 13972015, neni 70/4
¥ Ligji nr. 1392015, neni 701
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votave & viefshme shpallen fitues. Ndérkohé, giithé kandidatet fitues g \agje\ ¢ fshatit
ku numri i votuesve ka géné me i vogél se 50+1% e listés s& votuesve né até lagje. nuk
shpallen fitues.

Shpallja e rezultatit pérfundimatar 1€ zgjedhjeve béhet nga KAZ jo mé voné se 15 dité
nga data e zgjedhjeve.

Vendimet ¢ KAZ i dérgohen Késhillit Bashkiak dhe Kryetarit t& Bashkisé.

Neni 58
Dokumentimi i Procesit té Votimit

Komisioni i Qendrés sé¢ Votimit (KQV) mban Libri i Protokollit t& Mbledhjes pér
dokumentimin e procesit té votimit.

N€ kété procesverbal Sekretari i KQV shénon minimalisht datén e fillimi dhe mbylljes sé
votimii, numrin personave g€ kané votuar né géndrén e votimit; numrin e fletéve té
votim t€ marra né dorézim dhe numrin e fletéve té votimit té papérdorura, numrin e
fletéve 1€ votinuit t¢ demtuara; vendimet e marra nga KQV gjaté dites sé votimit, votat e
marré nga secili kandidat, emrin, atésiné dhe mbiemrin e kandidativ/éve fitues; vérejtjet e
anétaréve 1€ KQV: problemet ¢ ndodhura dhe parregullsité e konstatuara gjaté procesit té
votimit.

Libri i Protokollit t&¢ Mbledhjes firmoset nga tre (3) anétarét ¢ KQV dhe tre (3) anétarét e
Grupit t&€ Monitorimit t& Késhillit Bashkiak.

Listat e zgjedhésve me nénshkrimet e votuesve, kutité e votimit, fletét e votimit,
procesverbali 1 votuesve pjesémarrés, librin e protokollit t&€ mbledhjes. administohen dhe
ruhen nga Bashkia.

Neni 59
Ankesat pér Procesin e Votimit

Ankesat pér Procesin e Votimit paragiten tek Komisioni pér Administrimin e
Zgjedhjeve, cili shprehet pér pranimin apo refuzimin e ankesés, brénda shtaté (7) dité
pune nga rregjistrimi 1 kérkesés né zyrén e protokollit t&€ Bashkisé. Ankuesi duhet 1€
sjellé edhe evidenca apo dokumentacione pér té€ provuar bazueshmerin€ e ankesés

Nése ankuesi nuk éshte 1 kénaqur me pérgjigien. mund t’ia drejtojé ankesén Késhillit
Bashkiak. e nésé edhe me pergjigjen e Késhillit nuk éshté i kénaqur mund t’i drejtohet
Gjvkatés Administrative té Rrethit Gjygjésor.
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Késhillit Bashkiak pércakton datat e mbajtjes s& Mbledhjes sé Paré té¢ Késhillave
Kominitare dhe Kryesive té Fshatit.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak njofton publikisht datat e thirrjes¢ mbledhjeve € para 1é
Strukturave Komunitare jo mé voné se tre (3) dit€ pune nga vendimi i Késhillit
Bashkiak. Publikimi i njoftimit b&het né fagen e interneti t€¢ Bashkisé, né minimumi njé
media vendore kryesore, dhe Administratori i NjJA mundéson postimin e publikimeve né
minimumi tre zona té lagjes/ fshatit,

Deklarimi i hapjes s¢ Mbledhjes sé Paré té béhet nga Késhilltari Bashkiak qé éshté
deleguar nga Késhilli t& pérfaqésojé Késhillin né€ mbledhje. Mbledhja e paré e Késhillit,
deri né zgjedhjen e Kryetarit t& Fshatit/ Ndérlidhésit, drejtohet nga anétari mé i vjetér né
moshé 1 Kryesisé/ Késhillit. Procesverbali i mbledhjes s¢ paré mbehet nga punonjési i
Bashkisé i autorizuar, dhe firmoset nga anétarét e Kryesisé/ Késhillit.

Né mbledhjen e paré Kryesia/ Késhilli:
a. Zgjedh Kryetarin e Ishatit/ Ndérlidhésin Komunitar
b. Miraton statutin/ riegalloren e funksionimit

c. Miraton progesverbalin e Mbledhjes.

Neni 63
Zgjedhja e Kryetarit té Fshatit dhe Ndérlidhésit Komunitar

Kryetari i fshatit zgjidhet nga radhét e anétaréve té Kryesisé sé I'shatit, dhe drejton dhe
organizon punén e Krvesisé.”® Ndérlidhésit Komunitar zgjidhet nga radhét e anétaréve té
Késhillit Komunitar, dhe drejton dhe organizon punén e Késhillit.”’

Késhilli Komunitar/ Kryesia e Fshatit, né mbledhjen e tyre t€ paré, miraton ngritjen e
Komisionit té Votimit pér zgjedhjen e Ndérlidhésit Komunitar/ Kryetarit té Fshatit,
komision cili pérbéhet nga tre (3) anétaré t¢é Kryesisé/ Késhillit, nga té cilét dy
pérfagésues té grupeve té interesit dhe njé banor.

Anétarét e Komisionit t& Votimit s€ bashku me Sekretarin apo personin qé kryen detyrat
e tij/saj, pérgatisin fletét e votimit me emrat e kandidatéve té propozuar nga Késhilltarét.

Komisioni 1 Votimit pérgatit raportin me rezultatet e votimit dhe ia pércjell Kryesuesit té
Mbledhjesi cili/a shpall emrin e personit gé votébesohet si Kryetar/ Ndérlidhés.

Votimi pér Ndérlidhésin Komunitar / Kryetarin e Fshatin, béhet i fshehté, dhe fitues
shpallet kandidati qé¢ ka marré numrin mé t€ madh té votave té vlefshme, dhe nése votat
jané té barabarta, fituesi caktohet me short. Shorti drejtohet nga drejuesi i mbledhjes sé
paré té Késhillit Komunitar.

* Ligji nr. 1392013, neni 70/3.
" Ligji nr. 1392015 neni 68.
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Procesverbali i Mbledhjes

Mbledhjet e Kryesisé/ Késhillit dhe té Komisioneve pasqyrohen né procesverbalin e
mbledhjes, i cili mbahet nga njé prej person i miratuar me vendim t€ shumicés sé
anétaréve 1€ pranishém né mbledhjes dhe firmoset . nga kryesuesi i mbledhjes, dy
anétaré 1€ Kryesis¢/ Késhillit 1€ pranishém pérgjaté gjithé¢ mbledhjes dhe mbajtési i
procesverbalit.

Procesverbali i mbledhjes éshté i hapur pér inspektim té banoréve dhe paléve té
interesuara t&é lagjes/ fshatit.

Neni 66
Votimi né Mbledhjen e Kryesisé/ Késhillit

Anétarét e Kryesisé/ Késhillit votojné né ményré individuale. Anétarét nuk mund ta
delegojé € drejién e votés. Késhilltari voton né njé mbledhje zyrtare dhe t& viefshme (&
Késhillit, kur votimi kérkohet dhe kryhet sipas procedurave ligjore dhe atyre té
parashikuara nga kjo rregullore ¢ Késhillit. Votimi i Késhilltarit me telefon me video ano
népérmjet video konferencés dhe i ndjekur nga 1& gjithé Késhilltarét njékohésisht, nuk
lejohet pérveg né rastet ¢ emergjencés civile. Anétarét e pranishém né Mbledhje dhe qé
nuk votojné, pranojné vendimin e shumicés.

Votimi n¢ mbledhjen mund té béhet i hapur apo i fshehté. Votimi béhet i vecanté pér
secilén ¢éshtje t€ rendit t€ dités. dhe rezultate: e votimit deklarohen nga Kryetarit té
Fshatit/ Ndérmjetésit (kryesuesi) dhe regjistrohen né progesverbalin e mbledhjes.

Kérkesa pér votim nominal ose té fshehté formulohet né kohén & kryesuesi i mbledhjes
mbyll diskutimet dhe deklaron se do té kalohet né votim. Cdo késhilltar ka té drejtén e
propozimit pér pércaktimin ¢ ményrés sé votimit. Propozimi hidhet né voté pa debat.

Neni 67
Rendi i dités dhe Njoftimi i Mbledhjes

Rendi i dités 1 mbledhjes sé€ Kryesisé/ Késhillit Komunitar propozohet nga Kryetari i
Fshatit / Ndérlidhési. miratohet né mbledhje dhe I shpérndahet anétaréve bashké me
njoftimin e mbledhjes, jo mé voné sé 5 dité nga data e mbledhjes.

Rendi 1 dités, bashké me njoftimin. vendosen né minimum 3 vende publike.

Rendi i dités i Mbledhjes sé Késhilli 1€ Fshatit dhe Késhillit Komunitar kané kryesisht
kéto pika:
a. Zbatimi i projekteve dhe marréveshjeve t€ miratuara nga késhillat dhe kryesité e

méparshme.

b.  Shqyrtimi i ¢éshtje € rendit té dités e parashtruara né mbledhje,

o

Marrja e informimit mbi gjendjen e proceseve pjesémarrése, konsultimet publike
dhe nismat e gytetaréve né lagje apo fshat

d. QCéshtje e kérkuara pér shqyrtim nga Drejtoria e zhvillimit té komuniteteve.

Dégjesa publike pér pikat e rendit t€ dités

o
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banoréve apo grupeve 1€ interesit g€ thiesht nuk pajtohen me vendimin apo veprim &
ndérmarré nga Kryesia/ Késhilli, pasi kéto ankesa mund 1€ diskutohen n¢ mbledhjet €
Késhillit. Ky proces ankimimi ka pér qéllim té adresojé ¢éshtje qé pérfshijné
mosmarréveshje procedurale (p.sh., mosrespektimi i Kryesisé/ Késhillit € késaj
rregullore apo statutit t€ SK).

Né rast se njé ankesé nuk mund té zgjidhet pérmes procesit qé administrohet nga
Kryesia/ Késhilli, ankesa mund ti péreillet fillimisht Drejtorise sé fuqizimit dhe
zhvillimit te komuniteteve, e mé pas ankuesi mund to drejtohet Késhilli Bashkiak.

Neni 71
Financat dhe Buxheti

Késhilli Komunitar krye funksione apo kompetenca t€ deleguar nga Késhilli Bashkiak si
dhe zbaton projekte me financimin apo bashkéfinancimin e Késhilli Bashkiak, t€ cilat
nuk mund té pérdoren né asnjé rast pér shpérblime apo pagesa pér anétarét e késhillit
komunitar.”

Kryesia dhe Kryetari i Fshatit / Késhilli dhe Ndérlidhési Komunitar mund té shpenzojné
fonde vetém pér ushtrimin e rolit, funksioneve dhe pergjegjesive t&€ dhéna atyre me ligj.
me kété regullore apo me vendim t& Késhillit Bashkiak, si dhe pér zbatimin e projekteve
pér zhvillimin e komunitetit dhe territorit té lagjes/ fshatit, dhe né€ ¢do rast vetém pér
géllime publike.

Kryesia / Késhilli kané 1€ drejté té hartojé dhe zbatojé buxhetin e vet. N& két€ rast
Kryesia / Késhilli duhet té punésojé, me kohé té ploté apo t€ pjeshme, njé specialist
financier pér menaxhimin financiar, gé do 1& mbajé librin llogarive, hartoj€, raportin
financiat, béjé pagesat dhe do t'i dérgojé deklaratat e llogarisé Departamentit, dhe detyra
té tjera q€ lidhen me kété pozicion.

Kryesia dhe Kryetari i Fshatit dhe Késhilli dhe Ndérlidhési Komunitar nuk mund té
shpenzojné fonde publike pér té lobuar palét e interesuara ose anétarét e tjeré té publikut
pér té mbéshtetur géndrimin e Kryesisé sé Fshatit apo Késhillit Komunitar pér
rekomandimet g€ ato bé&jné.

Késhilli miraton udhézuesin operacional pér pérdorimin e fondeve t&é Bashkisé nga SK.

Kryesia/ Késhilli mund té shpenzojné fonde gé lidhen me: shpenzimet operative dhe té
zgjedhjeve: pér komunikimin dhe shtrirjen e ndérveprimit me komunitetin: dhe projektet
pér zhvillimin e komunitetit.

Strukturat Komunitare duhet té kené njé sistem té menaxhimit dhe llogaridhénjes
financiare qé rregullon pérdorimin e fondeve qé pérdoren nga Struktura Komunitare.
Kryetari i Fshatit/ Ndérlidhési siguron gé libri i llogarive &shté i hapur pér aktorét e
komunitetit t€ lagjes/ fshatit.

Vendosin njé proces transparent qé i mundéson secilit anétar 1& Kryesisé/ Késhillit t&
rishikojné librin llogarisve té SK.

Politikat e financimit t& Bashkisé kérkon qé t& gjitha SKté:

a. Témiratojné buxhin vjetor, sipas rregullave dhe standarteve financiare.

* Ligji nr. 139/2015. neni 69/2.
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4. Marrédhéniet e Késhillit Bashkiak me Ndérlidhésin dhe Késhillin Komunitaré, si dhe me
Kryetarin dhe Kryesiné e Fshatit koordinohen nga Sekretari.
Neni 74
Ndérveprimi i Kryesisé¢ / Késhillit me Kryetarin e Bashkisé

1. Zbaton urdhérat e nxjerra nga Kryetari 1 Bashkisé,

3]

I dérgon Kryetarit té Bashkisé listén e prioriteve pér investime né territorin e fshatit/
lagjes, t& miratuara paraprakisht nga Kryesia/ Késhilli,

3. I dérgon kryetarit komentet dhe sugjerimet pér buxhetin vjetor dhe paketén fiskale,

4. Lobon prané Kryetarit t& Bashkisé pér zbatim & projekteve kulturore dhe mjedisore né
fshat / lagje.

N

Késhillon Kryetarin e Bashkisé pér veprime apo mosveprime né fshat/ lagje.

Neni 75
Ndérveprimi i Ndérlidhésit/ Kryetarit té Fshatit me Administratén e Bashkisé

6. Ndérlidhési/ Kryetari (€ Fshatit komunikon né ményré té vazhdueshme dhe bashképunon
me administratén e Bashkisé pér té gjitha ¢éshtjet qé i ndikojné fshatit/ lagjes

~1

Bashképunon me drejtorét ¢ Bashkisé pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin ¢

projekteve t€ financuara riga Bashkia né lagje/ fshat.

8. Bashképunon me drejtorét e Bashkisé pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e
projekteve zbatuara nga SK té financuara apo bashkéfinancuara nga Fondi i Zhvillimit té
Komuniteteve té Bashkisén apo aktoré.

9. Komunikon me Drejtoriné e fugizimit dhe zhvillimit t& komuniteteve pér té paraqitur
problemet e komunitetit té lagje/ fshati dhe pér aspekié té fuksioninimit té Kryesisé/
Késhillit Komunitar.

10. Komunikon me Drejtoriné e financés dhe buxhetit pér aspektet e menaxhimit dhe

raportimit financiar.

Neni 76
Ndérveprimi i Ndérlidhésit/ Kryetarit té Fshatit me Policiné Bashkiake
11. Ndérlidhési/ Kryetari i Fshatit éshté né komunikim mé Policiné Bashkiake pér ¢éshtje té
sigurisé publike, kontrollit t€ territorit. dhe zbatimit té akteve té Bashkisé né territorin e
lagjes/ fshatit.
12. Njofton Shefin e Policisé Bashkiake né rastet kur:
a. Ka probleme me siguriné publike.

b. Ka ndértime pa leje né€ prona publike.

¢.  Vérehet démtim i zonave apo objekteve me réndési historike dhe arkeologjike,
d. Ka zénje pa leje apo démtim t€ pronés publike.
e. Pengohet zbatimi i1 njé€ urdhéri apo investimi té bashkisé.
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Ndihmon né shpérndarjen ¢ ndihmave dhe produkteve, ushgimore dhe joushqimore, pér
komunitetin, né bashképunim edhe me shérbimin e vullnetaréve.

Ndihmojné né¢ organizimin dhe zbatimin e evakuimit & detyruar pér popullsiné e
rrezikuar, € gjendjes s€ karantinés pér popullsiné ose subjektet e prekura. né organizimin
¢ punés pér kontrollit t&€ njéanshém ose né bashképunim me komunitetin té banesave dhe
objekteve private té€ demtuara apo pér gjetien e té mbijetuarve dhe té viktimave té
fatkeqésis€, né kryerjen e shérbimeve funerale né rast fatkeqésish. né organizimin e
procesit t€ eliminimit dhe t€ groposjes sé detyruar 1é kafshéve dhe té ¢do materiali tjetér
q€ pérbén burim infeksioni. epidemie masive, ndotjeje masive.™’

KREU V- KOMUNIKIMI DHE ANGAZHIMI I KOMUNITETIT

Neni 80
Komunikimi me Komunitetin

Kryetar: 1 Fshatit/ Ndérmjetési dhe anérarét ¢ Kryesisé/ Késhillit do té komunikojné
rregullisht me banorét dhe palét ¢ interesit 1€ komunitetit, si dhe do € sigurojné qé
informacionet e SK shpérndahet né ményré té barabarté dhe né kohén e duhur.

Késhilli/ Kryesia do t€ pérpiqet t€ organizojé dhe koordinojé té paktén dy komunikime
masive né vit, ¢do 5- 6 muaj pérmes shpémdarjes t€ materialeve t€ shtypura,
fletépalosjeve, mesazhe me email tek grupet e inlerest dhe organizatat, takime deré mé
deré, njoftime né€ vendet publike, stendat e informacionit, prezencé né median vendore té
shkruar dhe audiovizive, deklarata pér shtyp, ngjarje té komunitetit, né ményré qé té
zgjerojé mundésiné e njerézve pér t€ marré pjesé né aktivitetet dhe punét e SK.

SK ka fagen e saj t€ internetit dhe meda ¢ saj sociale, e cila mbéshtetet nga Bashkia.

Neni 81
Mobilizimi dhe Angazhimi i Komunitetin

Kryesia/ Késhilli do (€ prioritarizojé mobilizimin e grupeve né nevojé pér té qéné aktiv,
duke nxitur edhe angazhimin dhe mbéshtetjen e vullnetaréve pér keto grupe.

Késhilli do t&€ béjé pérpjekje t& vazhdueshme dhe t€ bashkérenduara me Bashkine dhe
aktorét komunitaré pér (€ rritur pjesémarrjen dhe angazhimin e banoréve dhe grupeve té
interesit né punét dhe aktivitetet e SK.

Kryesia/ Késhilli organizon sépaku njé konsultim me komunitetit pér 1€ diskutuar
propozimin nése né njé lagje duhet té krijohen mé shumé se dy késhilla komunitaré ose
bashkimin e késhillave té dy apo mé shumé lagjeve.

Kryesia/ Késhilli nxit dhe mobilizon banorét dhe palét e interesuara té marrin pjesé né
takimet dhe konsultimet publike té organizuara nga Bashkia apo aktoré té tjeré, né lidhje
buxhetin vjetor té Bashkisé. paketén fiskale, pércaktiin e prioritet strategjike,
planifikimin e zhvillimit t€ territorirt, hartimin e planeve t€ shérbimeve publike, zbatimin
e projekteve zhvilluese, shitjen apo dhénjen me qera té pronave bashkiake. zbatimin e
projekteve dhe bérjen e investimeve me ndikim né mjedis, etj.
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Nése té dhénat, informacionet apo dokumentet ¢ kérkuara nuk i jepen kérkuesit, né
shkresén e pergjigjes duket pércakiuar baza ligjore pér mos dhénjen e tyre.

(do Strukturé Komuniare ka fagen ¢ saj 1€ internetit.

Neni 86

Pérdorimi i Vulés dhe Stemés nga Strukturat Komunitare
Struktura Komunitare ka vulén e vet e cila mbahet dhe pérdoret nga Kryetati i Fshatit/
Ndérlidhési, apo nga nj€ punonjnés i SK i miratuar nga Kryesia/ Késhilli.
Vula pérdoret edhe pé léshimin e vértetimeve pér fakte e té¢ dhéna pér banorét ose
fshatin, pér té cilat ka dijeni t€ ploté dhc éshté pérgjegjés para ligjit.
Struktura Komunitare zhvillon stemén e vet té cilén e pérdoré né té gjitha
korrespendencat, botimet, publikimet dhe ngjarjet.
Pér démtimin ose humbjen e vulés Kryeteri’ Ndérlidhési njofion ménjéheré Késhillin dhe
Kryeatrin e Bashkisé. dhe pér kété bén njé deklaraté mé shkrim.
Struktura Komunitare mund t€ pérdoré edhe stemén e Bashkisé nése autorizohet nga
Késhilli Bashkiak.
Kryetari 1 fshatit n€ mungesé t€é zyrés dhe kasafortés duhet ta ruaj vulén, né njé vend té
sigurt dhe 1€ garantuar.

Neni 87
Ruajtja dhe Mirémbajtja e Regjistrave

Librat e kontabilitetit. rregjistrat, procesverbalet. minutat e mbledhjeve dhe
procesverbalet e mbledhjeve té Kryesisé/ Késhillit dhe té komisioneve té pérhershme,
mbahen njé vend ose né vendet e pércaktuara nga Kryetari 1 Fshatit/ Ndérmjetési ose, né
mungesé 1€ njé pércaktimi (€ tillé, né zyrén kryesore té Késhillit.

Drejtoria pér fuqizimin dhe zhvillimin e komuniteteve mban té dhénat e fondeve té
trasnferuar Strukturave Komunitare nga Bashkia dhe aktoré, dhe njé kopje elektronike té
vendimeve té marra nga Strukturat Komunitare, si dhe listén vjetore té projekteve té
zbatuara apo né process nga Strukturat Komunitare.

KREU VI. STRUKTURA TE TJERA ME BAZE KOMUNITARE

Neni 88
Zona e Pérmirésimit té Biznesit

Zona e Pérmirésimit € Biznesit (ZPB) éshté njé organizaté jofitimprurése me anétarési
pérfagésues té bizneseve 1&é zonés, ku Bashkia mund t€ marré pjesé pérkatésisht si anétare
ose sl anétare e organit vendimarrés, e qé krijohet sipas legjislacionit pér organizatat
jofitimprurése. Veprimtaria e ZPB ka si éllim rigjallérimin e zonave té biznesit né
Bashki, duke lehtésuar zhvillimin e tyre, rritjen ekonomike dhe zhvillimin e géndrueshém
né ZPB pérkatése ku ka pérgéndrim té larté t€ biznesit t& vogél. t&€ mundésojé njé qasje
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Forumi mblidhet njé héré né dy vjet dhe Bashkia mbéshtet me logjistiké dhe fonde
mbajtjen e mbledhjes sé Forumit.

Forumi ka 4 komitete: Komiteti pér funksionimin dhe rregullat e strukturave komunitare,
dhe financat, Komiteti pér marrédhénjet me Bashkiné dhe aktorét, Komiteti pér
marrédhénjet me komunitetin, dhe performancén dhe llogaridhénjen, dhe Komiteti pér
kontrollin e territorit dhe shérbimet publike dhe projektet. Dy komitete drejtohen nga
kryetaré fshati dhe dy komitete nga ndérmjetés. Anétarésia ¢ komiteteve éshté e pérzier
me kryetaré fshati dhe ndérlidhés komunitaré. Anétarésia e komiteteve respekton
kérkesat e ligjit pér baraziné gjinore. Komitetet mblidhen ¢do gjashté muaj. Raportet
gjashté mujore té secilit komitet 1 paragiten Bashkisé dhe mbledhjes vjetori té forumit.

Forumi mund t'i propozojé Késhillit Bashkiak rekomandime pér ndryshime té kufijve té

lagjeve dhe fshatrave.

Neni 90
Statuti dhe Rregullorja e Strukturé Komunitare

Cdo Strukturé Komunitare harton dhe miraton statutin dhe rregulloren e vet. ku detajon
autoritetin, strukturén dhe procedurat e punés sé Késhillit dhe Ndérmjet&sit Komunitar/
Kryesisé dhe Kryetarit t€ Fshatit.

Kryesia/ Késhilli mund té miratojé dispozita dhe rregulla mé té detajuara, vetém né
plotésimin e k&saj rregullorejc dhe t& rregulloreve apo akteve té tjera t€ miratuara nga
Késhilli Bashkiak dhe gé kané efekt mbi Strukurat Komunitare. Dispozitat dhe rregullat
shtesé nuk do & interpretohen pér 1€ ndryshuar ose zévendésuar rregullat e késaj
rregulloreve dhe té rregulloreve apo akteve (€ tjera (€ miratuara nga Késhilli Bashkiak, té
cilat kané pér géllim 1& udhéheqin sjelljen e anétaréve, si dhe zgjedhjet dhe procedurat e
mbledhjes sé Kryesisé/ Késhillit.

Nése dispozitat e statutit dhe rregullat e detajuara té miratuara nga Kryesia/ Késhilli bien
ndesh me aktet nénligjore, kété rregullore dhe rregulloret apo akteve 1€ tjera t€ miratuara
nga Késhilli Bashkiak, do t& prevalojné kéta t& fundi. Rregullorja e Kryesis¢/ Késhillit
mund té miratohen, ndryshohen ose shfugizohen me shumicé t€ thjeshté votave té
anétaréve té Kryesisé/ Késhillit.

Njé kopje e drafit t& statutit dhe rregullores i dérgohet Bashkisé pér vlerésim. Drejtoria
pér fugizimin dhe zhvillimin ¢ komuniteteve dhe Drejtoria juridike e Bashkisé bén
vierésimin e rstatutit dhe i dérgon secilit Késhill Komunitar dhe Kryesi e Fshatit
pérmirésime e sugjeruara. Ndérmjetési Komunitar/ Kryetari i Fshatit béjné reflektimet e
sugjerimeve dhe mbas mbajtjes sé njé séance konsultimi publik me komitetin e lagjes/
fshatit e, paraget pér miratim. Kopje e miratuar e statutit dhe rregullores i dérgohet
zytarisht Bashkisé.

Neni 91
Dispozita kalimatare

Ngarkohen Bashkia . Késhillat dhe Ndérlidhésit Komunitaré dhe Kryesité dhe
Kryetarét e Fshatrave pér zbatimin e késaj rregulloreje.

< iam A



SHTOJCAT
Shtojea nr. 1 Format aplikimi certifikimit té iniciativés qytetare pér ngritjen e Késhillit

PETICION PER INICIATEN QYTETARE DREJTUAR
KESHILLIT TE BASHKISE

Adresa: Tel: Cel: Email:
I. Ne, t€ nénshkruarit banues 1€ regjistruar 1& Bashkisé . t€ Qarkut . dhe

banues né adresat ¢ pércaktuara anash emrave tané pérkatés, duke gené t& barabarté me njé
pérgind (1%)*' t& numrit té pérgjithshém t& banoréve & regjistruar t¢ Bashkisé, me respekt
kérkojmé q¢ akti/vendimi i méposhtém & miratohet nga Késhilli i Bashkisé

ose, nése nuk miratohet nga Késhilli i Bashkisé, kérkojmé 1°i paraqitet pér votim referendar
banoréve (€ Bashkisé

N

2. Baza ligjore t€ peticionit éshté neni 20/1 1 Ligjit nr. 139/2015 “Pér veléqeverisje vendore™,

3. Situata/Céshtja q€ nxiti dorézimin e kétij peticioni éshté:

4. Titulli i projekt aktit g€ propozojmé éshté si mé poshté:

(Kétu vendoset tinddli i projekt vendimit 1é propozuar, duke siguruar gé akti/ vendimi i
propozuar nuk pérmban mé shumé se njé léndé dhe qé lénda shpreher garté né titull, dhe
pastaj vendosni njé nga dy fjalité ¢ paragitura mé poshié. Titulli i peticionet duhte & jeté né
cdo fletér ié pericionit)

(Teksti i ploré i projekr aktivvendimit Eshié si mé poshié) ose

(Njé kopje e ploté dhe e sakié e projekr aktit/vendimit i bashkéngjitet kétij Peticioni)

5. Deklaroj se uné ¢ kam nénshkruar personalisht kété peticion. Uné jam njé banues i
regjistruar 1 Bashkisé dhe adresa ime e vendbanimit éshté deklaruar e

sakté.

Nr. Emri Mbiemri ID Adresa Firma

1

~

20

6. Drejtuesi 1 peticionit

Emri Mbiemri LD
Firma
Tel: Cel: Email:

7. Dokumentet shogéruese té peticionet jané (nése ka):

Ligji nr. 139/2015, neni 20/1.




4. Llojet e mbledhjeve

5: Rishqyrtimi e vendimeve € Késhillit/ Kryesisé
IX. Financat

1. Mbajtjave llogarive

2. Auditimi

3. Kontratat

4. Raportet financiare

X. Zgjedhjet

I: Administrimi i1 Zgjedhjeve

2: Struktura e K&shillit/ Kryesisé dhe Votimi

: Mosha minimale e votimit

L2

4: Metoda e verifikimit 1€ statusit té paléve té interesuara

tn

XL Progesi i ankesave

XII. Raportet

4: Vjetor

S: Periodik

XIII. Ndryshimet e Rregullores

XIV. Zbatimi i Rregullores, Akteve nénligjore
1: Trajnimet ¢ detyruara, Rritja ¢ kapaciteteve

2: Vetévlerésimi 1 Strukturés Komunitare

A - Harta e Késhillit Komunitar

B - Struktura dhe votimi i Késhillit

: Kufizime pér kandidatét qé kandidojné pér vende té shuméfishta
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Shtojea nr. 1 Model peticion dérguar Késhillit Bashkiak

PETICION PER INICIATEN QYTETARE DREJTUAR
KESHILLIT TE BASHKISE
Drejtuar: Késhillit té Bashkisé
Adresa: Tel: Cel: Email:
1. Ne. 1€ nénshkruarit banues té regjistruar (¢ Bashkisé | t& Qarkut , dhe
banues né€ adresat e pércaktuara anash emrave tané pérkatés, duke qené té barabarté me njé

pérgind (1%)" 1€ numrit t& pérgjithshém té banoréve 1& regjistruar té Bashkisé, me respekt
kérkojmé qé akti/vendimi i méposhtém té miratohet nga Késhilli i Bashkisé

ose, nése nuk miratohet nga Késhilli i Bashkisé, kérkojmé t'i paraqitet pér votim referendar
banoréve té Bashkisé

2. Baza ligjore 1€ peticionit &hté neni 20/1 1 Ligjitnr. 139/2015 pPér veté qeverisje vendore,

J

3. Situata/Céshtja qé nxiti dorézimin e kétij peticioni éshté:

LSS

- Tiwulli i projekt aktit/vendimit qé propozojmé éshté si mé poshté:

(Kému vendoset titulli | projekt aktit/ vendimir 1¢ propozuar, duke siguruar gé akti/ vendimi i
propozuar nuk pérmban mé shumé se njé léndé dhe q¢ lénda shprehet garté né tindl, dhe pastaj
vendosni njé nga dy fjalité ¢ paragitura mé poshté. Tinudli I peticionet duhte ié jeté né ¢do fletét
1€ peticionir)

(Teksti i ploté i projekt aktitvendimit Eshté si mé poshié:)

ose(Njé kopje ¢ ploté dhe e sakié e projekr aktiv/vendimit i bashkéngjitet kétij Peticioni)

5. Deklaroj se uné e kam nénshkruar personalisht kété peticion. Uné jam njé banues i regjistruar

1 Bashkisé dhe adresa ime e vendbanimit éshté deklaruar e sakté.
Nr. Emri Mbiemri ID Adresa Firma
]
2
20 i

6. Drejtuesi i peticionit

Emri Mbiemri 1D
Firma
Tel: Cel: Email:
7.Dokumentet shoqéruese té peticionet jané (nése ka):
a)-
b)-

*Ligji nr. 139/2013. neni 20/1.
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Neni 43

deanc diimore Iniclaiyt Oitetare

Kryetari i Késhillit, fion njé seancé dégjimore publike me pérfaqésues 1 autorizuar té
banoréve qé kang nénshkruar iniciativen. Seanca organizohet nga Sekretari dhe né g
marrin pjesé sépaku Kryetari i Komisionit ¢ Mandateve, Legjislacionit, Rregullores dhe
Zgjedhjeve, Kryetari i Komisionit q¢ mbulon fushén e iniciativés qytetare, kryetarét e
Grupeve mé t& médha politike & Késhilltaréve dhe pérfagésues t¢ drejtorisé qé mbulon
¢Eshtjet té cilén trajton iniciativa qytetare.

Mbas dégjesés publike dhe shprehjes me shkrim t& mendimit t€ Kryetari te Bashkisé,
iniciativa shqyrtohet nga Komisioni pér Mandatet, Rregullore, Céshtjeve Juridike.
Zgjedhjet dhe Peticioneve. Pérfaqésuesit e autorizuar 1& grupit q€ ka paragitur iniciativén
fiohen né mbledhjen mé & afert & Komisionit. Anétarét e Komisionit kané (& drejtén t"u
paragesin pérfagésuesve ¢ peticionit pyetjet dhe komentet e tyre mbi ¢éshtjen gé trajton
iniciativa.

Neni 44
Térheqja e Peticionit pér Iniciativé Qytetare

Prashtruesi i peticionit mund ta térheqé peticionin né ¢do kohé pérpara se Sekretari t&
vErtetojé se peticioni éshté kualifikuar per prezantim né Késhill.

Njé nénshkrues i peticionit mund & térheqé nénshkrimin e tij / saj duke paragqitur
Sekretarit njé revokim té verifikuar t& nénshkrimit nga peticioni pérpara pranimit té
peticionit nga Sekretarit.

Neni 45
Térhegja e Peticionit pér Iniciativé Qytetare
Privacia dhe Konfidencialiteti

Parashtruesit e peticionit duhet t& njihet me pérgjegjésité e tyre né lidhje me mbledhjen e
informacionit personal (emrat, adresén dhe nénshkrimet) e mbéshtetésve.

Parashtruesit e peticionit nuk duhet t& shpérndajné informacioni tek palé té treta, pérveg
se tek Késhilli Bashkiak

20



Neni 36
Dorézimi i Peticionit pér Iniciativé Qytetare dhe Pranimi

1. Parashtruesit duhet t& paraqesin dhe rregjistrojné né Bashki t& gjitha seksionet e
peticionit né€ té njéjtén kohé.

|89

Parashtruesit mund t€ autorizojné. me shkrim, njé pérfagésues pér té paraqitur peticionin
né emer ¢ tyre.

Neni 37
Verifikimi i Peticionit

I Sekretari bén verifikimin e formés sé peticionit, dhe nése e vlereson né pérputhje mé
kérkesat e formés, 1 pérckton njé numer peticionit.

2. Sckretari njofton parashtruesin e peticionit pér pérfundimin e verifikimi 1& peticionit t&
propozuar, brenda pesé ditéve t€ punés nga data e regjistrimit té peticionit.
3. Nése iniciativa e propozuar nuk éshté aprovuar, ajo duhet (& paragitet pérséri me

ndryshimet e kérkuara pér t€ vazhduar procesit té miratimit.

4. Nése parashtruesit kérkojné njé ndryshim né dokumentin origjinal t& paragitur nga
parashtruesit person kontakti i peticionit, ndryshimi do té konsiderohet njé regjistrimi i ri
1 peticionit.

Neni 38
Qarkullimi pér Nénshkrim i Peticionit pér Iniciativé Qytetare nga Mbéshtetésit

. Me marrjen e njoftimit nga Sekretari se peticoni éshté verifikuar, parashtruesit e
qarkullojné peticion pér nénshkrime té mbéshtésve.

12

Nése parashtruesit nuk arrijné t€ paragesin njé peticion pér iniciativé brenda dy vitesh
pasi t& jeté aprovuar peticioni pér gqarkullim dhe nénshkrime té mbéshtétésve, ata duhet
1€ ri-paraqgesin peticionin pér miratim nga Bashkia.

Neni 39
Konsultimi me Kryetarin e Bashkisé pér Iniciativén Qytetare

Propozimet e ardhura né Késhill si iniciativé gytetare, kur kané ndikim financiar né buxhetin
¢ Bashkisé. shqyrtohen né Késhill, sipas rendit té dités, dhe nuk mund té miratohen pa marré
mé paré mendimin e kryetarit t€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore.”

“Ligji nr. 139/2015. Neni 2072
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Neni 29
Ankesa ndaj pérgjigjes sé Késhillit pé petiionin
Nése organizatori/rét e peticionit nuk jané & kénaqur me pérgjigjen dhe veprimin e
Késhilliv Komisionit t€ Pérhershém né lidhje me kérkesén e peticionit, mund t'i dérgojné
Késhillit njé ankesé.

Ankesa duhet 1€ paragitet dhe do té trajtohet sipas politikés dhe procedurave té ankesave
drejtuar Késhillit,

Neni 30
Administrimi i regjistrit té peticioneve
Sekretari ndérton indeksin dhe mirémban regjistrin e peticioneve dérguar Késhillit dhe
rregjistrin e peticioneve pér iniciativé qytetare qé jane konsideruar té viefshém. Ky
regjistért publikohte né fagene interte tebashkisé.

Pérgjigjet e Késhillit ndaj peticoneve 1€ iniciativave gytetare publikohen né fagen e
mternetit t& Bashkisé.

KREU IIL. PETICIONET PER INICIATIVE QYTETARE
Neni 31
E drejta e iniciativés qytetare

(do grup nga komuniteti. népérmjet pérfagésuesve 1€ autorizuar (& tij, kryetarit té
késhillit 1€ fshatit apo ndérlidhésit 1€ késhillit komunitarg, apo jo mé pak se njé (1%) pér
qind e banoréve t¢é Bashkisé me t€ drejté vote, ka 1€ drejté 1é paraqesé pér vendimmarrje
né Késhillin Bashkiak njé iniciativé qytetare pér ¢éshtje qé jané brenda juridiksionit té
Bashkisé.

Neni 32

Objekti i Iniciativés qytetare

Objekti 1 iniciativés éshté njé kérkesé pér t'u shqyrtuar e miratuar né Késhill njé akt
normativ nénligjor.

Neni 33
Nénshkruesit e peticionit pér iniciativé

Cdo zgjedhés i regjistruar i Bashkisé mund t&é nénshkruajé njé peticion pér iniciativé.

Parashtruesit e peticionit jané pesé votues té regjistruar t& Bashkisé, emrat e té ciléve
duhet té paraqgiten né peticion.

Nése peticioni nuk péreakton qarté se kush &éshté parashtruesi/t, Késhilli nuk do ta
shqyrtojé peticionin pér iniciative.
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Njé€ anétar 1 Késhillit q¢ do 1€ marré pjesé né debat pér peticionin, mund té flasé vetém njé
heré dhe pér maksimum 5 minuta pér ¢éshtjen e ngritur nga Peticioni. Debati per peticionit
zgjat maksimumi 30 minuta, pérvéc se kur shumicaa e Késhilltaréve né Mbledhje vendosin
pér shiyrjen e afatit.
Né fund t& Debatit vendimi i Késhilli mund té pérfshijé:
a. Ndérmarrja e veprimit t&€ kérkuar né Peticion, me ose pa modifikime;
b. Duke e mbajtur shénim peticionin, por duke mos ndérmarré veprimet e kérkuara né
peticion:
¢. Kérkesén pér hetimeve 1& métejshme pér ¢éshtjen, nga nje komisioni i pérhershém
1 késhillit apo nga ekzekutivi i bashkisé
d. Vendosja nése do t¢& béni rekomandime pér Ekzekutivin ku ¢éshtja i takon
Ekzekutivit pér té marré vendimin pérfundimtar.
Késhilli do t€ njoftojé mé shkrim parashtruesin person kontakti pér vendimin e marré nga
Késhilli pas debatit pér peticionin dhe kjo do 1€ publikohet né fagen e interbnetit &
Bashkisé.

Neni 22

Afatet e Shqyrtimit té Peticionit

Peticionet shqyrtohen nga Késhilli i Bashkisé brenda afatit prej gjashtédhjeté (60) ditésh.

Neni 23

Mbajtja e takimit publik pér peticionin

Kryetari i Késhillit/ Komisionit t€ Pérkérshémé mund té kérkojén mbajtjen e njé takimit publik
né té cilin komuniteti diskuton, bashké me Késhilltarét, apo kryetarin e fshatit / ndérlidhésin
komunitar dhe punonjésit e Bashkisé, pér ¢éshtjen qé citon peticioni.

Neni 24

Veprimet e Késhillit me Peticionet

Késhilli mbas shqyrtimit té€ peticionit, ndérmerr veprimet si mé poshté:

1.

19

2

N

6.

Merr vendimin apo ndérmerr veprimin e kérkuar né peticion

I shkruan parashtruesit té peticionit duke parashtruar piképamjet e Késhillit né lidhje me
kérkesén né peticion.

Dérgon peticionin pér shqyrtimin né njé komision té pérhershmé 1é Késhillit.

Mban njé takimi me parashtruesit e peticionit pér 1€ kuptuar arsyet e dergimit té
peticionit dhe ményrén mé te miré pér zgjidhur ¢éshtjen qé paraqet peticioni.

Mban takim/e publike pér té diskutuar ¢éshtjen e peticionit.

Vendos pér ndérmarrjen e njé hulumtimi t€ ¢éshtjes.
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Neni 17
Peticione qé kérkojné debat né njé Komision té Pérhershém té Késhillit

Peticionet qé kané mbi 100/500 nénshkrime té vlefshme do té kené té drejté té
shqyrtohen nga njé Komision té Pérhershém i Késhillit, i cili ka objekt t& veprimtarisé sé
tij ¢éshtjen g€ paraget peticioni.

Nése ¢éshtja e cilé bén fjalé peticioni éshté né rendin e dités sé Komisionit, organizatori
kryesor i peticionit ftohet pér t€ paraqitur peticionin né mbledhjen e Komisionit, apo
al‘ajo mund € pérzgjedhé njé nga Késhilltarét Bashkiaké pér ta paraqitur kérkesén e
peticionit.

Organizatori ka 5 minuta kohé pér té prezantuar peticionin, ndérkohé anétarét e
Komisionit kané 30 minuta kohé pér té debatur mbi peticionin, pérpara se Késhillit t&
marr€ njé vendim se si do ti pérgjigjet kérkesés sé peticionit. Do devijim nga kjo
proceduré do t€ jeté né diskrecionin e Komisionit.

Nése peticioni nuk do t& shqyrtohet né mbledhjen ¢ Komisionit, peticioni do t& futen né
rendin e punéve 1€ mbledhjes se radhés sé¢ Komisionit, por jo mié voné sé tre mbledhje t&
radhés nga data e regjistrimit 1€ peticionit né Bashki

Prashtruesit té peticionit do t'i jepet njé kopje e procesverbalit qé pérmban rekomandime
dhe ¢do pérgjigje vijuese.
Neni 18
Peticione qé kérkojné debat né njé Mbledhje Késhilli
Peticionet € kané mbi 1000 nénshkrime té vlefshme do té kené té drejté t& shqyrtohen
nga njé Mbledhje té Késhillit.

Organizatori kryesor i peticionit ftohet pér té paraqitur peticionin né mbledhjen e
Késhillit, apo ai/ajo mund 1€ pérzgjedhé njé nga Késhilltarét Bashkiaké pér ta paragitur
kérkesén e peticionit.

Organizatori ka 5 minuta koh€ pér té prezantuar peticionin, ndérkohé Késhilltarét kané
30 minuta kohé pér té debatur mbi peticionin. pérpara se Késhillit t¢ marré njé vendim se
si do ti pérgjigjet kérkesés sé peticionit.

Asnjé debat pér peticionin nuk do t&€ zhvillohet né mbledhjen e Késhillit ku shqyrtohet
buxheti 1 Bashkisé.

Prashtruesit t€ peticionit do t'i jepet njé kopje e procesverbalit qé pérmban rekomandime
dhe ¢do pérgjigje vijuese. '

Nése organizuesi i peticionit nuk éshté kénaqur me vendimin e Késhillit. mund té
paraqgesé njé€ ankes¢ né Késhill pérmes sitemit t€ trajtimit té ankesave

Neni 19
Peticionet Elektronike
Peticionet elektronike zhvillohen dhe dorézohe pérmes fages sé internetit, dhe duhet

t€ respektojné té njéjtat kérkesa dhe procedura si peticionet me leter.

12



9

]

(%)

N

6.

o0

Peticion i pranuar béhet publik nga Sekretari né fagen e intenetit t& Bashkisé, tek
ndérfaqgja e peticioneve.

Neni 14

Térheqja e Peticionit

Prashtruesi i peticionit mund ta térheqé peticionin né ¢do kohé pérpara se Sekretari 1é
vértetoj€ se peticioni éshté kualifikuar pér prezantim né Késhill.
Njé nénshkrues i peticionit mund 1€ térheqé nénshkrimin e tij / saj duke paragjitur

Sekretarit njé revokim té verifikuar té nénshkrimit nga peticioni pérpara pranimit té
peticionit nga Sekretarit.

Neni 15
Shqyrtimi i peticionit

Kryetari e njeh Késhillin me t€ gjitha peticionet e pranuara gjaté seancés qé pasou marrjen
e tyre dhe me propozimin e tij.

Peticionet. té cilat i drejtohen Késhillit shqyrtohen fillimisht nga Komisionet e Pérhershme
pérkatése. Kryetari i Késhillit i dérgon peticionin Komisionit té Pérhershém pérkatés dhe
Komisionit t¢ Pérhershém pér Mandatet, Rregullore, Céshtjeve Juridike, Zgjedhjet dhe
Peticioneve i cili jem mendim pér aspekte ligjore 1€ peticionit.
Kryetari i Komisionit e Pérhershém mund t'i kérkojé organizatorit kryesor té peticionit
sqarime shtesé né lidhje me pérmbajtjen e peticionit.
Komisioni i ngarkuar me shqyrtimin e peticionit dégjon si rregull i pérgjithshém.
parashtruesin ¢ peticionit ose pérfaqésuesit e tyre. si edhe pérfagésuesin e Bashkisé. Pas
studimit dhe diskutimit. Komisioni i propozon Késhillit:

a- pranimin e kérkesés s€ peticionit

b-  dérgimin € motivuar t€ peticionit tek Bashkia pér studim dhe raport-opinion;

¢- mos pranimin ¢ kérkesés sé peticionit

d- dérgimin e peticionit tek autoriteti kompetent;
Teksti i peticionit i shogéruar me raportin e Komisionit i dérgohet késhilltaréve si edhe njé
pérfagésuesi & hartuesve t€ peticionit
Peticioni dhe nénshkrimet jané t&€ hapura pér publikun, dhe kjo citohet né dokumentin e
peticionit.
Jo mé shumé se 3 peticione mund t€ shqyrtohen né njé mbledhje té Késhillit apo
Komisionit té Pérhershém.
Késhilli nuk e debaton peticionin pérpara se peticioni shqyrtohet nga Komisioni i
Pérhershém qé mbulon ¢éshtjen gé trajton peticioni. Kur peticioni ka mé shumé sé 1500
nénshkrime té vlefshme. Késhilli e debaton sipas procedurave té Tij, por jo mé shumé sé
15 minuta. Mbas debatit Késhilli vendos pér té ndérmarré veprimin qé kérkon peticioni, te
mos marré veprimin q€ kérkon peticioni duke sqaruat arsyet, apo tja pércjellé Komisionit
té Pérheshém pérkatés pér vlerésim dhe hetim té metejshém.
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b. emrin dhe mbiemrin, adresén e banimit/ punés/ studimit, adresén elektronike dhe
numra ¢ telefonisé fikse dhe celulare, si dhe nénshkrimin e e parashtruesit/ve.

c¢. kérkesa e peticionit, q& shpreh qarté até se ¢faré veprimi i kérkohet (& ndérmarré
Késhilli / Komisioni i Pérhershém, ¢ cila citohen né secilén faqe té nénshkruar &
peticionit dhe fillon me shprehjen "Ne té nénshkruarit me kété peticion i kérkojmé
Késhillin Bashkiak "

d. arsyet e paraqitjes sé peticionit

@

bazén ligjore té peticionit

f.  nénshkrimet e mbéshtetésve & peticionit, € cilat duhe té béhen me bojé.
Deklaratén se “T¢ gjitha informacionet dhe nénshkrimet ¢ peticionet jané jané té
vérteta dhe té sakta™.

7%

h.  Numrin e faqes (p.sh. fagja 1 nga 8, fagja 2 nga 8 etj).

i.  Cdo rrjesht me emrin, kontakte dhe nénshkrimin e nénshkruesve duhet té kéte njé
numer.

J. Peticioni duhet t€ jeté i shkruar apo t& shtypet né njérén ané & fletés A4, né letér té
bardhé.

(%)

Peticioni duhet € jeté i shkruar apo shtypur garté.

4. Peticionet mund té€ shoqérohet me dokumente shtesé.

N

Peticioni pér tu shqyrtuar nga Késhilli/ Komisioni i Pérhershém duhet t& keté sépaku 20
nénshkrues. pérfishiré organizatorét dhe mbéshtetésit, gé jané persona qé banojné, punojné
apo studiojné né territorin e Bashkisé. Njé peticion me mé pak se 20/ emra do té pranohet
pér shqyrtim nése nénshkruesit pérbéjné shumicén e banoréve dhe / ase grupit té interesuar
t& prekura nga ¢éshtja e ngritur.

Neni 10
Regjistrimi dhe Dorézimi i Peticionit

I.  Peticionet mund t'i dérgohen Késhillit né formé té shkruar, me shkresé apo né formé

elektronike.
2. Peticioni me shkresé dorézohet dhe regjistrohet né zyrén e protokollit t& Bashkisé.
3. Pér zhvillimin e peticioni elektronik do té pérdoret platfoma elektronike e Késhillit e

shfaqur né fages zyrtare té interneti té Bashkisé.

4. Nése parashtruesit e peticionit duan t€ paragesin njé peticion né njé mbledhje té
Késhillit, ose né njé mbledhje 1€ Komisionit t& Pérhershém. peticioni duhet t&
regjistrohet né zyrén e protokollit t€ Bashkisé. apo 1€ dorézohet né posté jo mé voné se
15 dité pune para datés sé mbledhjes.

5. Peticioni mund t’i dorézohet edhe njé Késhilltari. i cili/a mé pas e paragitet népérmjet
mocionit né njé Mbledhje t& Késhillit. Késhilltari duhet ta dorézojé peticionin tek
Sekretari sépaku 15 dité pune para mbledhjes se Késhillit ku do paragitet peticioni.
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Nése kérkesa e peticionit ka (& b&jé me dicka mbi té cilén Késhilli nuk ka kontroll t&
drejtpérdrejté, Késhilli do té konsiderojmé pérfagésimin né emér & komunitetit pér
autoritetin publik pérkatés.

Kur njé peticion ka € béjé me njé ¢éshtje mbi té cilén Késhilli nuk ka as pérgjegjési dhe
as ndikim, Késhilli do t'ia kthejé peticionin tek organizatori person i kontaktit i peticionit
me njé shpjegim pér vendimin e kthimit, dhe nése do té Jeté e mundur do t'u japé
organizatori person i kontaktit ¢do informacion gé Késhilli ka né dispozicion se ku
kérkesa e peticionit duhet té ridrejtohet.
Neni 6

Parashtruesit e Peticionit
(do person g€ jeton, punon apo studion né territorin e Bashkisé ka & drejté té jeté
organizator i njé peticioni drejtuar Késhillin Bashkiak/ Komisionit té Pérhershém:.

Parashtruesit e peticionit mund 1€ jeté kryetari i fshatit, ndérmjetési komunitar, drejtuesi i
zong&s s¢ pérmirésimit € biznesit, apo struktura té tjera me bazé komunitare qé ngrihen
mbi bazé & ligjit.

Nése parashtruesit pérfaqésojné njé organizaté, ato duhet (€ marrin dhe paraqesin tek
Bashkia auorizimin nga organizata pér 1& qéné parashtrues té peticionit.

Parashtruesit ¢ peticionit nuk mund 1€ jené deputet ose anétaré té Késhillit Bashkiak

Nése peticioni nuk pércakton garté se kush éshté parashtruesi/t, Késhilli nuk do ta
shqyrtoj€ peticionin.

Neni 7
Nénshkrimi i Peticionit

Peticioni nénshkruhet nga parashtruesi/t dhe mbéshtetésit.

Nénshkrimi béhet me bojé.

Asnjé€ pérson nuk lejohet: a) t€ nénshkruaj né emrin e njé personi tjetér né ¢farédo rrethane.
b) t€ nénshkruaj njé peticion mé shumé se njé heré. c) té nénshkruaj njé peticion kur nuk
ka t€ drejté ta nénshkruani até.

Njé person nuk mund (& nénshkruaj njékohésisht njé peticion né letér dhe njé peticion
elektonik, t€ dy pér 1é njéjtén céshtje.

Késhilli ka té drejtén té verifikojé emrin dhe adresén dhe nénshkrimin e ¢do personi qé
mbéshtet peticionin nése e konsiderojmé té nevojshme.

Parashtruesi/t 1 peticionit duhet t€ vendosé nése kur ka mbledhur nénshkrime té
mjaftueshme pér t'i dérguar Késhillit kérkesén e peticionit.

Néshkrimet e peticionit do t€ konsiderohen té vlefshme pérsa kohé nuk éshté vertetuar
pavilefshméria e tyre.

Nénshkrimet e pasuara nga njé daté e nénshkrimit e cila éshté mé shumé se gjashté muaj
para datés s€ paragitjes s¢ peticionit, do té konsiderohen té pavlefshme.
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KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1
Baza ligjore
Baza ligjore éshté Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 19:
. Cdo gytetar apo grupe qé pérfagésojné komunitetet kané té drejté t'u drejtojné kérkesa,

ankesa apo vérejtje Késhillit Bashkiak pér ¢éshtje qé lidhen me funksione dhe
kompetenca né juridiksionin e Bashkisé.

(§S]

Késhillit Bashkiak éshté i detyruara t'¢ marré né shqyrtim kérkesat. ankesat apo vérejtjet
dhe 1€ kthejé pérgjigje brenda afateve & pércaktuara me ligj.

Neni 2
Qéllimi i rregullores

Kjo rregullore synon t€ mundésojé pjesémarrjen aktive 1é qytetaréve, organizatave dhe
grupeve té interesit né demokraciné e drejtpérdrejté duke mundésuar propozimin, népérmjet
peticionit, si dhe té miratimin apo ndryshimin e njé akti normativ nénligjor, apo té hedhin
poshté njé vendim apo rregullore 1& miratuar nga Késhilli Bashkiak.

Neni 3
Objektivat e rregullores
Objektivat e késaj rregullore jané:
LTI,
Neni 1
Pérkufizime

Grup interesi: éshté organizaté apo njé grup organizatash jofitimprurése gé pérfagésojné
interesat ¢ njé grupi personash fiziké ose juridiké. si dhe subjekte té tjera 1é prekura apo t&
interesuara pér projektaktet qé i nénshtrohen procesit 1€ konsultimit publik. Késhilltarésh té
pavarur.

Grup nismétar: éshté njé grup qytetarésh. me té drejté vote, qé marrin inisiativén, hartojné
dhe paraqesin tek Késhilli kérkesén pér iniciativé qytetare apo referendum vendor sipas
kérkesave dhe procedurave ligjore.

Iniciativé qytetare: &sht€ njé metodé e demokracisé sé drejtpérdrejté qé lejon gytetarét dhe
grupet e interesit t€ propozojné, népérmjet nje peticioni, miratimin apo ndryshimin e njé akti
normativ nénligjor, apo té hedhin poshté njé vendim apo rregullore 1€ miratuar nga Késhilli
Bashkiak. Propozim me shkrim dhe i nénshkruar nga propozuesit. i paragitur nga c¢do grup
komuniteti pér vendimmarrje, népérmjet pérfagésuesve té tij té autorizuar sipas Ligjit, ose jo
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